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asaris. Taigi šalčiai ir sniegas 
aime pranyks, o saulutė ims 
jsti skaisčiau ir meiliau.
2aip tik pradžioje šio naujo 
ašarini o sezono, sekmadienį, 

ro 28 dieną, Įvyksta graži ir 
agi švetė — Sandaros banke- 

su lietuviškomis vaišėmis, 
kia menine programa ir ma
lu pasisvečiavimu.
risi .Chioagoe ir .apylinkių 
u vi ai ..kviečiami dalyvauti 
e reikšmingoje pramogoje 
pavasarinėje šventėje.

Nors senosios ir vėlesnių lai
kų Prūsijos jau nebeliko, nes ji 
tapo išdraskyta į šmotukus, ta- 
čia užsiliko jos “kunigaikštis”. 
Juomi skaito save buvusia Vo
kietijos kaizerio Wilhelmo pro- 
anūkas Mikalojus, 18 metų, jis 
tebeesąs “Prūsijos kunigaikš-

Neseniai jis įstojo į britų ar
iją, kaipo eilinis kareivis. Jo 
vas yra naturalizuotas .britų 
lietis ir turi farmą Hertford 
‘afysiėje.
Vokiečiai __  kryžiuočiai išnai-
no senuosius prūsus, tačiau jų 
irdu puošiasi iki šiam laikui.

Pereitą ketvirtadienį, Was
hingtone buvo surengtas pami
nėjimas 217-ios metinės sukak
ties nuo gen. Kazimierio Pulas- 
kio užgimimo. Iškilmė įvyko 
prie pastatyta. jam paminklo, 
šalia Pennsylvania Ave.

.Programą pradėjo Dr. James 
De Forrest M u re h, pirmininkas 
Amerikos Revoliucijos Sūnų 
Draugijos. Svarbiausiu kalbėto
ju buvo kongr. Roman Pucins- 
ki.

Žinoma, visur buvo pabrėžta, 
jog gen. Kazimieras Pulaski at
vyko iš Lenkijos kovoti už ame
rikiečių laisvę. Tuo būdu, isto
rinės melaygstės kartojamos be 
paliovos ir pačiame Washingto-

Norėdamas kiek sulaikyti iš
plaukimą dolerių į kitus kraš
tus, Vidaus Reikalų Departa
mento sekretorius Udall paragi
no, kad amerikiečiai, vietoje 
keliavus atostogoms į Europą, 
geriau pažintų nuosavą kraštą. 
Pasak jo:

'‘Santa Fe yra taip pat įdomi 
vieta, kaip ir Sevilija. Ispanijo
je. New Orleans turi tiek atrak 
cijos, kaip ir Neapolis, o kalne
liai aplink San Francisco yra 
lygiai patrauklūs, kaip ir Ro
mos.

Nacionalė Galerija Washing- j 
tone turinti daugiau italų ir ang 
lų meno, negu bent kuris mies- j 
tas Italijoje arba Anglijoje. Dau 
giau Rembrantų yra New Yor
ke, negu Amsterdame.

Verta priminti, jog pereitais 
metais apie 8 milijonai ameri
kiečių buvo išvykę į užsienį, iš- 
siveždami 2 bilijonus dolerių. 
Tai visgi nemaža suma pinigų.

Michigan valstijos gubernato
rius George Romney, kalbėda
mas New Yorke, priminė, jog 
šioje šalyje reikalinga iškelti 
aukščiau dvasinius idealus, ku
riuos baigia nustebti materializ
mas. Bėgiojimas vien tik paskui 
medžiaginių gėrybių, nuskurdi
na mus moraliai.

Pasak jo, Amerika 
savo pozicijas įvairiuose konti
nentuose del to, kad perdaug re
miasi papirkimais, pinigais ir j ė 
era o Demažai užakcentuoja

Lietuva Uždengta 
Pusnimis Sniego

Iš Vilniaus radio pranešimų 
galima suprasti, jog Lietuva 
pabaigoje vasario mėnesio tapo 
užversta storais klodais sniego. 
Susisiekimas, netgi traukiniais, 
tapo paraližuotas.

Išsikasimui iš sniego, tapo pa 
šaukti ne tik darbininkai, bet I 
ištaigu tarnautojai ir mokslei
viai. Miestai ir miesteliai tapo 
atskirti nuo apylinkių ir prista 
tymas maisto produktų buvo 
sulaikytas. Kai kur sniego pus
nys pasiekia telefono viršūnės 
stulpų.

Dideliu kiekiu sniegu užversti ■ 
Skandinavijos kraštai, Lenkija 
ir Rytinė Vokietija.

Nepaiso Įspėjimų

Washington© vyriausybės pa 
. reigūnai pradėjo kalbėti apie 
suvaržymą amerikiečiui keliavi
mo į užsienį, greitai susilaukė 
pasipriešinimo. Protestuotojai 
sako, kad valdžia tame dalyke 

| jiems negali diktuoti.

Miestas Paskelbė
Karą Balandžiams

Anglijoj New ar ko mieste 
priviso daug balandžių, kad pa- 

’ sidarė nepakenčiama. Jais nusi
kračius, sumanyta jiems teikti 
lesalo sumaišyto su migdan
čiais vaistais.

Miegantieji balandžiai suren
kami ir sunaikinami.

! Daugiau Alkoholikų

Washington. — National Ins 
I titute of Mental Health prane
ša. jog bėgyje pastarųjų 10 me
tų žymiai padidėjo alkoholikų 

I skaičius, kurie pateko į silpna
pročių ligonines.

Prie to visko dar galime pri
dėti, jog ir “appeasementas” 

; Sovietų atžvilgiu atlieka mums 
' meškos patarnavimą.

Jungtinėse Valstybėse 78 nuoš. 
biudžeto remiasi taksais nuo už- 

' darbių ir paveldėjimų. Tai aukš 
' čiausias nuošimtis pasaulyje.

Antroje vietoje yra Olandija 
—71 nuoš., Didžioji Britanija 
ir Vakarų Vokietija — 65 nuoš., 
Kanada— 61 nuoš., Italija — 52 
nuoš., Prancūzija — 50 nuoš., So 
vietai — 14 nuoš.

Kaip matome, Sovietuose to
kie taksai mažai suteikia įeigų, 
nes valdžios biurokratai taksų 
nemoka, o darbininkai ir kolc- 
hozinmkai labai mažai uždirba.

Kai šioje šalyje vienur kitur 
pasireiškia rasiniai ne? a m ūmai, 
tai į šiaurę nuo mūsų esančioje 
Kanadoje pradeda aštrėti konflik 
tas tarpe angliškai ir prancūziš
kai kalbančių grupių.
.Speciale valdiška komisija pat 
virtino, jog Kanada stovi aky- 
vaizdoje ‘istorinės krizės’ ir jog 
prancūzų — anglų antagoniz
mas gali tragiškai užsibaigti. ..

Komisijos manymu, reikalin
ga sukurti “naujos bendravimo 
sąlygos" tarpe abiejų tautinių 
grupių.

Kaip jau žinome, prancūzai 
Ouebecko provincijoje grąsina 
atsimesti nuo Kanados, jeigu 
jiems nebus suteikta daugiau 
teisių.£

JAV-bių jūrų pėstininkai (marinai) atvyko į Pietų Vietnamą Da Nang aviacijos bazei apginti nuo 
komunistų užpuolimų.

Sovietai Laiko 26 
Divizijas Rytų ir 
Centro Europoje

Strateginių Studijų Institutas 
(Institute of .Strategic Studies) 
skelbia, jog Sovietų Sąjunga 
pastoviai laiko 250,000 kareivių 
užgrobtose šalyse Rytų ir Cent
ro Europoje. Tos pajėgos sus
kirstytas į 26 divizijas^^

Daugiausia jų-netgi '20' divi
zijų, stovi Rytinėje Vokietijoje, 
4 Vengrijoje ir 2 Lenkijoje. Bal 
tijos kraštuose, ne atskirų dali
nių, būna 3 parašiutininkų divi
zijos.

Trumpu laiku Sovietai gali 
sutraukti prie geležinės uždan
gos 70 divizijų. Todėl apgynimas 
Vakarų Europos nuo komunis
tų nebūtu įmanomas be atomi
nių ginklų.

Naujos Cigaretės

Kanadoj rūkalų parduotuvėse 
pasirodė naujos rūšies cigaretės 
keistu pavadinimu “Less”, kas j 
mūsiškai reiškia “mažiau”.

Tos cigaretės reklamai varto- j 
jama toks išsireiškimas: “If you | 
can’t quit, smoke Less.”

Britų Gydytojai 
Tariasi su Valdįia

Londonas. — Britų Gydytojų 
Sąjungos atstovai pradėjo dery
bas su sveikatos ministeriu Ken
neth Robinson reikale padidini
mo atlyginimo gydytojams.

Didžiuma gydytojų yra pasi
rengę balandžio 1 dieną išeiti į 
streiką, jei jų finansiniai reikalą 
vimai nebus patenkinti.

Pavojus Ne Tik Azijai, 
Bet ir Europai

Valstybės sekretorius Rusk 
kalbėdamas Clevelande. Obio, 
įspėjo Europos laisvąsias tautas, 
kad jos turinčios remti Ameri
kos pastangas sulaikyti komunis 
tų agresiją Azijoj. Anot jo, jei 
ten komunistai nebus sulaikyti, 
tai pavojus padidės ir Europos 
laisvosioms tautoms.

Kiek Apsimalšino

Infduenzos epidemija, kuri 
gerokai palietė visas Amerikos 
valstijas, pradėjo atslūgti. Kol 
kas labiausia dar kenčia nuo tos 
epidemijos Naujoji Anglija.

BIJOSI VOKIEČIŲ
ŽYGIO Į RYTUS
Įtakingas Londono dien

raštis “Times" pastebėjo, 
jog nebūtų išmintinga pri
leisti Vakarų Vokietijos 
prie atominių ginklų. Nes 
"jeigu vokiečiai pradės žy- 
giuotį į rytus, tai jie nesu 
silaikys prie Vyslos, bet 
trauks toliau.'’

Matomai, tas ^anglų laik 
rastis prisibijo, kad kas 
nors neišvytų rusų iš cen- 
iralinės Europos ir neiš
laisvintų ten esančių žmo
nių iš komunistinio jungo.

Adlai Stevenson Dar 
Ne Viską Pasakė

Adlai Stevenson Amerikos 
atstovas Jungtinėse Tautose, bu 
v o nuvykęs Austrijos sostinėn 
dalyvauti laidotuvėse Austrijos 
prezidento.

Ten jis pareiškė nusistebėji- 
ba, kad atsiranda tokių, kurie 
kritikuoja ir peikia Ameriką už 
jos pastangas apginti laisvę Viet 
namo ir kitų Azijos tautų nuo 
komunistų.

STIRNELĖS BADAUJA
ŠIAURĖS MICHIGANE

Lansing. Mich.—Septyniuose 
apskričiuose Upper Penirisula, 
Michigane, tebėra apdengtos 
sniegu ir ten esančioms stirne
lėms gresia bado mirtis.

Dabar valdiška konservacija 
Michigane skubinasi numesti iš 
lėktuvų šieno ir kitokio pašaro 
badaujančioms stirnelėms.

NAUJIEJI BUTAI
VILNIAUS MIESTE

Vilniuje išeinančiam pa 
leckiniu žurnale “Mokslas 
ir Gyvenimas" tilpo nusis
kundimas del naujai įren
giamų gyvenamų patalpų.

Sienos, skiriančios vieną 
butą nuo kito yra plonos 
ir viduje tuščios. Kiekvie
nas bildesys už sienos pras 
kamba kaip kanuolės šū
vis. Paleisti radio garsai 
girdisi visur. Stumdymai 
baldų iš vienos vietos į ki
tą, supurto visą namą.

Grįžusiam vakare iš dar 
bo nėra poilsio, nes ne vie
nokios, tai kitokios rūšies 
triukšmas girdisi iki vidur 
nakčio. .

*

Debesys Renkas 
Ant Gibraltaro

Konfliktas tarp anglų ir ispanų 
del Gibraltaro staiga paaštrėjo 
Pirmiausia ispanų valdžia pra 
dėjo sulaikyti ištisą valandą 
automobilius, vykstančius į Gi- 
baltarą.

Paskiau, atimti leidimai gy
venti Ispanijoje anglams,, kurie 
dirba Gibraltare. Pagaliau su
laikytas įvežimas iš Ispanijos 
maisto produktų, išskiriant dar 
žoves ir vaisius.

Diktatorius Franco tuomi ban 
do atkeršyti už neprielankią Is-' 
panijai anglų darbiečių valdžios 
politiką link Ispanijos.

DAUG MOTERŲ DIRBA.
VALDŽIOS ĮSTAIGOSE.

Prez. Johnson neseniai pareiš
kė, jog jis pageidauja turėti dau
giau moterų federalėje valdžios 
įstaigose.

Šiuo metu valdžiai dirba apie 
600.000 moterų ir nemažas nuo
šimtis jų gauna po $10,000 meti
nio atlyginimo ir daugiau.

Ji Pastate Tokius 
Reikalavimus

—-------- ■
Frankfurto laikraštyje tilpo 

toks pagarsinimas:
“Sekretorė ieško šefo. Jis turi 

būti gerai išauklėtas, pastovaus 
būdo, gerai apsipažinęs su savo 
darbu. Imsiu domėn tik šefus, 
kurie turi tokias kvalifikacijas.”

Į trumpą laiką toji mergina ga 
vo keliolika pasiūlymų sekreto 
rėš vietai.

Didėja Užpuolimai 
Ant Mokytojų
Amerikos didmiesčiuose didė- 

ja mokyklinių vaikų huliganiz-i 
mas. Daugėja mokytojų įžeidi-1 
nėjimai, užpuolimai ir sužeidi
mai. New Yorko mieste per vie 
nūs metus užpuolimų buvo 65, 
sekamais metais jau buvo net 
287. Tie užpuolimai pasidarė 
kasdieninis reiškinys.

Reiktų Daugiau Mokėti

Statistikai apskaitliavo, kad 
jeigu amerikiečiai farmeriai 
naudotų tas pačias mašinas ir 
priemones, kaip 1940 metais, tai 
kiekviena šeima turėtų mokėti 
už maistą $5 daugiau per savai
tę.

Komunistai Siekia 
Praplėsti Karą Azijoj

J. V. NESITRAUKS AKIVAIZDOJE GRĄS1NIMŲ 
IŠ RAUDONŲ PUSĖS — TIKRINA DEAN RUSK
Washington, — Su pasiuntimu J. V. marinų į Pietinį 

Vietnamą, daug kas gali pasikeisti ne vien tame krašte, bet 
ir kitose Pietų Azijos srityse. Prieš keletą dienų buvo išlai
pinti apie 3,500 amerikiečių marinų, dabar jau spėliojama, 
jog tas skaičius bus padidintas iki 10,000.

Kongresas Pataiso 
'Medicare Planą
Washington. — Atstovų Buto 

komiteto technikai ėmėsi per
kratinėti prez. Johnsono patiek
tą “Medicare” planą suteikimui 
gydytojo ir ligonių globos se
nesnio amžiaus žmonėms.

Ways and Means komiteto pir 
mininkas, kongr. Wilbur Mills 
pareiškė, jog tas planas taps 
“praplėstas” .ta prasme, kad į jį 
bus įtrauktas ir savanoriškas 
apsidraudimas, sumokant už tai 
po 3 dorerius per mėnesį- Kitus 
3 dolerius pridės federate vald
žia.

Tie. kurie nebus savanoriai 
apsidraudę turės mokėti dau
giau už Social Security; pagal 
kuria jie gaus medikališką pa
galbą.

Laimėjo Didesnį 
Atlyginimą
Penkių centralinių valstijų 

telefonų kompanijos darbininkai 
laimėjo algų pakėlimą. Algos 
pakeliamos nuo 2 iki 5 dol. sa
vaitėje. Tą pagerinimą laimėjo 
45.000 darbininku.

Pataria Tvirtai
Laikytis
Amerikos gen. Lucius Clay 

pareiškė, kad Amerika turinti | 
tvirtai laikytis pietų Vietname. 
Nurodo, kad jei Amerika iš ten ■ 
pasitrauks, tai visa pietų ryti-j 
nė Azija teks komunistams. Be 
to. nukentėtų Amerikos geras 
vardas.

Gen. Clay bUvo Amerikos 
zonos Vokietijoj gubernato
rium. Kai Stalinas paskelbė Ber 
lyno blokadą, tai gen. Clay (re
komendavo. kad alijantai siųstų' 
į Maskvą ultimatumą, reikalau
jant tuoj atidaryti kelią į Ber
lyną. Jei ne, tai bus panaudota 
jėgą. Jei būtų to patarimo pa
klausyta, tai Maskvos ragai bū
tu buvę nulaužti. Būtų buvę ga 
Įima po to eiti prie vidurinės . 
Europos tautų išlaisvinimo. Ne
būtų buvę nei Korėjos karo, nei 
dabartinės painiavos Vietname.

Daugiau Bedarbių

Washington. — Paskutinėje, 
vasario mėnesio savaitėje, š. m. 
suplaukė 250,000 naujų aplikaci
jų išmokėti bedarbės pašalpą.

Didokas Naujagimis

Roma. —Italų žinių agentūra | 
pranešė, jog Bari miestelyje 39 . 
metų Izabella Zotti pagimdė kū
dikį, kuris sveria: 19 svarų ir 5 
uncijas. I

Bet sulaikymui ir užblokavi- 
mui komunistinės agresijos, var 
giai ar ir to užteks. Raudonoji 
Kinija gali pasiųsti į tą frontą 
šimtą ir daugiau tūkstančių “sa 
vanorių”, kurie gali be paliovos 

I puldinėti ir veržtis į užnugarį. 
I Su menkesne jėga jų neatremst

Dabar jau yra aišku, jog ko
munistų strategai, ar jie būtu 

j Maskvoje, ar Pekine, siekia 
įtraukti Jungtines Valstybes j 
karą Azijos kontinente, kad 
tuo būdu susilpninus jos pozi- 

' cijas Vakarų Europoje. Užimti 
j karu Azijoje, amerikiečiai ma- 
| žiau bekreiptų dėmesio į Šiau- 
rinės Atlanto Sąjungą (NATO) 

| ir tuo būdu prisidėtų prie jo 
pakrikimo.

Maskva ir Pekinas gali tęsti
O V

i ideologinius ginčius, ■ tačiau 
i strateginiai. vieniu ir kitu pla- 
I nai pasiūti ant vieno kurpalio. 
I Sovietai nori, kad Jungtinės 
Į Valstybės būtų įtrauktos į karą 
I Azijoje, tuomet jie turėtų lais
vesnes rankas Europoje ir galė- 

I tų nukelti geležinę uždangą to
liau į vakarus.

Neseniai valstybės sekreto
rius Dean Rusk pareiškė, jog 
Jungtinės Valstybės neapleis 
Pietinio Vietnamo ir akivaizdoje 
naujų Pekino režimo grasinimų. 
Pasak jo “inaction in the face 
of challenge is the sure paths 
to disaster” — svyravimas su- 

I sidūrus su išaukimu yra tikriau- 
I sias kelias į pralaimėjimą”.

Gaila tačiau, kad su komunis 
tine agresija Pietų Azijoje šiuo 
metu turi grumtis tik vienos 
Jungtinės Valstybės. Kiti mūsų 
sąjungininkai nėra linkę prisi
dėti bent tiek, kiek to reikalau
tų susidariusios aplinkybės.

Atsiranda netgi tokių “sąjun
gininkų”, kaip pav.prez. de 
Gaulle, kuris netgi atvirai pas
merkia amerikiečių bombarda' 
vimus Šiaurinio Vietnamo. 
Tuom tarpu tas, kas dabar vyks
ta toje Azijos dalyje, turi tie
sioginio ryšio ir su pačios Euro
pos likimu.

Grynas auksas. 24 karatų nė
ra vartojamas praktikoje, nes 
jis yra per minkštas.

VELTUI IŠMESTA
DAUG PINIGO
Washington. — Gavusi iš 

valdžios didoką sumą pini 
gų — $186,000, National 
Science Foundation, pra
vedė tyrimus, kurie paro
dė šti ką:
“Prestižo atžvilgiu kon- 
reso nariai stovi žemiau gy 
dytojų ir mokslo vyrų, bei 
aukščiau pilotų ir dvasiš
kių".

Del tokių “informacijų" 
vargiai ar reikėjo išleisti 
tiek pinigo. Vienaip ar ki
taip žiūrint, tie suradimai 
mažai teturi praktiškos rei 
kšmės.
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Ne Viskas Auksas, Kas Žiba
Buvo laikotarpis mūsų išeivijos yyvenime, ir jį dar dau

gelis atsimename, kuriame mes bandėme gaudyti vaivoryk
štę arba bėgioti paskui miražus. Tas, kas buvo nuosava, 
lietuviška, mums pradėjo rodyti menkaverčiais dalykais, 
tuom tarpu kaip visokios naujenybės, kad ir tuščios, trau
kte traukė prie savęs.

įtakoje tų naujenybių, ne vienas mūsų pradėjo šalin
tis nuo to, kas buvo lietuviška — pasitraukė iš savųjų drau
gi ir organizacijų, atsitolino vieni nuo kitų, paliovė lan-

tinti turtingą kultūrinį lobį, kurį esame paveldėję iš savo 
tėvų ir protėvių.

Lr taip, atsitraukdami nuo to visko ir dvasiniai aptuš
tindami save, mes tikėjomės prisipildyti, kaip koks aruo- 
d&s^ svetimomis gėrybėmis, kurios ir ankščiau buvo pla
čiai garsinamos. Bet tokie užsimojimai nesuteikė tp, ko iš 
jų buvo laukta. Vienas gėles išraudami, kitų neišauginom 
jų vietoje. O jei, kas ir prigijo, tai visvien nebuvo taip ar
tima mums, kaip tas, kas yra nuosava, kas yra įsipynę į 
priūsų jausmus ir mintis iš mažų dienų.

Nebuvo ir nėra išmintinga atsižadėti gerųjų lietuviš- 
kų ypatybių, nuosavos kultūros, bendravimo su savo tau
tiečiais, ryšių su praeitimi ir daug ko kito del modemiškų 
blizgučių, kurie greitai nublunka. : -•

Tie, kurie izoliavosi nuo savo tautiečių ir nutraukė ry
šius su lietuvišku pasauliu, nieko nelaimėjo, o tik nuskriau
dė save. Jų gyvenimas tapo nuobodesnis ir tuštesnis. Jie ne
tekę daugelio draugų ir apsirubežiavo siaurame rate. Tuom 
tarpu tie, kurie palaiko ryšius su lietuviais, dalyvauja ko
kioje nors veikloje, atsilanko į pramogas, paremia naudin
gų darbų įvykinimą, gali pasigirti smagesniu ir laiminges
nių gyvenimu. ‘ 1 «• - •-

Taigi, norint padaryti ką nors gero tiems atsiskyrė
liams, bandykime juos grąžinti prie saviškių. Kyieskime 
juos į mūsų sueigas ir pramogas, užrašykime lietuvišką laik-

klubą, kuopą ar organizaciją. Šios rūšies misija yra viena 
svarbiausių mūsų lietuviškame gyvenime, ir ją reiktų plates
niu užsimojimu.

Šveicarai Prieš Svetimšalius

er

Atsiskiriant
a.ei

Nepaprasti Nuotykiai

zrr
man ant galve-

Parama Universitetams

ir Apgailestavimas

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

lėk
vra

24
to
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Sesutės mielos, jumis palieku, 
Nebedainuosiu drauge su ju
mis,
Tik aplankysiu tėvelius savo, 
Pasimatysiu su jum sesutės...

gelsvų šilkelių 
skaisčioj saule-

das nėra toks. Ji vadinasi
Penkaitė. >

Žmogus, kuris savo gyveni
me nėra matęs vargo, tai ne 
tins ir šviesesnių dienų.

Sena Liaudies Daina 
Aš atsisakiau savo moči 
O aš nuo pusės jau vasarėlės; 
Ješkok, močiute, sau verpė-

Amerikiečių universitetai 
kolegijos pereitais metais gavo 
$374.446,000 aukų iš įvairių fun
dacijų.

— Koks buvo jūsų nesma
giausias patyrimas su automobi 
liu?

— JĮ nuperkant.

nes jie palaiko ekonominį' |į
MANO *

į KOŠTUVĄ f

turime.

Varžosi Tarpusavyje

pa-
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JutnoraA
Negali Atpratinti
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Tarpe Merginų

yra

ne-
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Porelė
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Patarimus mes duodame ki
birais. o iš kitų juos priimame 
lašais. ., .

SENESNIS MENAS DAR 
YRA VERTINGAS

Ir meilę iš
Nuskris ji

f

Bet ne visa vietinė s 
žygiams. Pav. “Gazette de

• šaliai yra neatbūtini Šveicarijai, i 
gerbūvį. Kitas laikraštis įspėjo, jog tokia “hėlvetiška neto
lerancija“ pakenks visam kraštui.

Valdžia, tačiau, nesijaučia gana stipri priešintis tai ne
tolerancijai. Anot imigracijos skyriaus Viršininko Dr. Mae
der Jdigu iki vasaros ko nors nepadarysime šioje srityje, 

įvykiai gali išslįsti iš mūsų rankų”.

Šveicarija ankščiau buvo labai svetinga atvykstantiems 
iš kitų kraštų, žmonėms ypatingai kuomet tieji svečiai turė
davo nemažai pinigo. Dabar gi, kai svetimšalių skaičius jau 
sudaro daugiau kaip 15 nuoš. to krašto gyventojų, tai jis 
tradicinis svetingumas baigia prąnyktj.

Pasirodė naujas terminas -r- “Ueberfremdung” (persi
sotinimas svetimšaliais) ir sykiu su -tuom nauji šūkiai ma
tomuose plakatuose ir iškabose gatvėse? Daugelis paaireiš- 
kia^čių blogybių, kurios ir savaime galėjo atsitikti; suver
čiama ant svetimšalių. Pastarieji kaltinami už traukinių su-, 
vėlavimą, už painiavos telefonų sujungime, už pasireiš-

muoti butą su tokiais prierašais; “Tiktai del šveicarų”, arba 
“SveJtirrįšaliai Neatsilaikykite“. Pasėkoje to, atvykusieji

restoranus ir pan.

rro šių metų, mažiausia nu oš. svetimšalių turės apleisti tą 
kraštą. Tuom pat sykiu numušta kvota sezomrnems,' atvyks
tantiems iš kitų šalių darbininkams, nuo 296,000 iki 145,- 
000.
...—Tačiau
kus. Apie

toji akcija yra nukreipta ne vien pries darbinin-
30 turtingų svetimšalių, gyvenančių gražioje

šių Šveicariją, nes “tolimesnis jų •’buvimas nėra pageidauti

tai

Svarstys Tokius Klausimus!
Pabaigoje šio mėnesio, Chicągoje suvažiuos iš jyairių 

kraštų apie šimtinė užsienio politikos ekspertų. Jų tarpe 
bus profesorių, spaudos žmonių, politikų iš Jungtinių Val
stybių, Didžiosios Britanijos, Prancūzijos, Vakarų Vokie
tijos, plus anglų Parlamento ir vokiečių Bundestago narių.

Tą konferenciją kviečia jau treti metai iš eilės Chica
go j e esanti Užsienio Politikos Fundacija ir Centro bei Ry
tų Europos ^Studijų Institutas, kurio buveinė yra Wiesba- 
dene. btųcfcjų .

Nors tas suvažiavimas nebus oficialus, tačiau pasireiš 
kusios jame diskusijos gali turėti platesnės reikšmės į for- 
mavimąsį viešos opinijos. ■

Numatyta svarstyti sekanti klausimai: a) pasireiškę ide
ologiniai skirtumai tarpe įvairių '■ v komunistinių rėžimų ir 
Maskvos; b) permetimas sovietinių karinių pajėgų iš ryti
nės Europos į raudonosios Kinijos * pasienį; c) galimybės 
apjungti -Vokietiją. > - J

Visos šios temos yra ne naujos. Jos nuolat iškyla į aikš
tę mūsų spaudoje ir viešose diskusijose. Keista tačiau, kad į 
minėtos konferencijos dienotvarkę neįtraukti tokie klausia
mai, kaip išlaisvinimas tų tautų, kurias yra pavergę Sovie-

ji paliečia likimą šimto milijono žmonių.

&

neprivalom atsilikti
"‘NUO KITŲ GRUPIŲ

Jš patyrimų žinome, jog bent 
kokie didesni lietuviški darbai 
yra reikalingi platesnės, talkos. 
Ne veltui sakoma, jog “Kur du 
stos, visados daugiau padarys”.

O tokių darbų, yra nemažai. 
Juos turime vykinti del savo ir 
del mūsų visų gerovės. Tingi
niavimas, ar jis paliestų paski
rą asmenį, ar visą lietuvišką vi
suomenę, nėra sveikas ir nor
malus reiškinys.

Su šiuo pavasariu mūsų tar-

giai įvairiose srityse, kur kiek
vienas tautietis bus reikalingas. 
Sykiu teks pasirūpinti ir sukė
limu didesnio kiekio lėšų, be 
kurių joks kūrybinis darbas nė 
ra įmanomas.

Pagrindinis šių žygių tikslas 
yra kiek plačiau užjudinti ir ap
jungti mūsų išeiviją taip, kad ji 
sudarytų stipresnį vienetą ir ga 
lėtų plačiau pasireikšti šios ša
lies gyvenime. Kitos tautinės 
grupės juda, kruta, o jų atsto
vą; užimą svarbesnes pozicijas 
politikoje. Nuo jų negalime at
silikti ir mes.

VIETOJE MŪRO
SPYGLIUOTA

SIENOS.
TVORA

komunis-Rytinės Vokietį) os 
tai, norėdami patraukti pasaulio 
opiniją savo pusėn, gąįlvoja apie 
panaikinimą sienos viduryje 
Berlyno. Vietoje jos, manoma 
įrengti spygliuotą tvorą kurią 
•sustiprintų policijos patruliai.

Tas būsią įvykinta, kaip tik 
bus gauta spygliuotų vielų... iš 
Vakarinės Vokietijos.

Ko Užtenka ir Ko Trūksta
Kongresas jau imąsi svarstyti 

paruošimą naujų įstatymų ko
vai su piktadarybėmis, kurios 
plečiasi didžiuose miestuose.

Ko ištikro reikalinga, tai ne 
tiek naujų įstatymų, kiek tinka-

nių skaičių, tai New Yorko vals 
tija dar pasilieka pirmoje vieto
je. New Yorko valstijoje yra 
17,870,000 gyventojų Californi- 
joje — 17,749,000.
r. Bet jeigu priskaityti kariš
kius, tai Californija pereitais 
metais prasimušė į pirmą vietą.

Rimtas Įspėjimas
Pustuštėje salėje baigėsi vai

dinimas. Keliolika artistų dar 
išėjo scenon nusilenkti. Tuom 
tarpu pasigirdo švilpimai. Vie
nas artistas . ,paėjęs į scenos 
kraštą, sušuko:

— Nepatartina čia kelti triuk
šmo. Juk matote, kad mūsų dau 
giau negu jūsų.

Britanijos min. pirm. Wilson at' 
sieną. Miesto burmistras Brand 
Britanijos užs. reik. min. Stewar

Kaip viena kregždė nepadaro 
pavasario, nei gražios dienos, 
taip trumpas laikas nepadaro 
žmogaus laimingu. Kad būtu
mėm laimingesni, reikalinga Iš
mokti pasitenkinti tuomi, ką tu
rime ir prašalinti iš savo sielos 
tamsius, slegiančius jausmus.

Washingto
Dar prez 

pagražinti Ameriw 
Washingtona. Dab; 
dentas Johnson tą F 
vykdyti. To plano vykd; 
siinteresavo jo žmona, 
daromi kartu su vidaus 
sekretorium Udall.

Sudaryta komisiją 
šių architektų. Jie paruo: 
nūs, kur . įr ką reikės a 
Siekiama sostinę padaryti 
vyzdžiu kitiems miestams.

Prez. Johnson užsiminė, 
sostinė visuomeninės tvarkos 
žvilgiu turi būti pager 
iki šiol ten visokiausi 
timų būva papildoma 
kad tiesiog Amerikai 
prieš visą pasaulį.

pasilaikys ne tik atominius gink 
lūs, bet ir “Poliaris”, submari- 
nus, o reikalui esant, pavestų 
tą ,viską NATO dispozicijai.

Kas gi privertė darbiečius at
sižadėti savo ankstyvesnio nu
sistatymo? Pirmiausia, tai rau
donų kiniečių išsprogdinta ato
minė bomba ir‘komunistų užsi
mojimai užkariauti visą pietinę 
Aziją, tame skaičiuje ir Indiją.
Realybė pasirodė daug stiprės 

nė už teoriją. Gręsiantis ir pa
tiems britams pavojus, atidarė 
akis darbiečių vadams.

Vienas iš trijų Cezanno pa
veikslų, vaizduojantis moteriš
kę {nupieštas 1900-1905 metais) 
tapo parduotas iš privatinės 
prancūzų galerijos į Londono 
National Gallery už 1 vmilijoną 
.400 tūkstančių dolerių.

■ Tai yra aukščiausia kaina, 
sumokėta už dabartiniame šimt 
metyje pieštą paveikslą. Toji 
transakcija sukėlė neramumą 
Prancūzijoje, kur Cezanno kū
rybos beliko vos tik du nuošim
čiai, o likusi atsidūrė kituose 
kraštuose.

— Aš patiekiu žuvies savo vy 
rui tris kartus į dieną, bet tas 
vis vien nieko negelbsti.

— Ką, ar jis sergą?
-r-VjNe, tik ' aš noriu atpratin

au o žuvavimo sportų, a i

DARBO PARTIJA JAU 
KITAIP GALVOJA APIE { _ 
ATOMINIUS GINKLUS {taip

Vyrai. mano brangioji, 
nepastovūs, kaip oras. 
Jeigu .jais taip dažnai 

Pereitų rinkimų metu, britų mainykąutum, tai Jie. .būtų
Darbo Partija skelbė, jog ji, 
patekusi į valdžią, atsisakys nuo ‘ 
“Poliaris” tipo atominių povan. 
dieninių laivų ir nebegamins ki- !

Supinsiu Dainužę
Čia patieksime jums jau 

žįstamas eilutes, kurias vertėtų 
prisiminti:

Supinsiu dainužę iš meilės 
....... , jausmų,

Kaip rūtų vainiką nuskinsiu; 
Suteiksiu sparnus jai pilkų 

debesų, 
Supinsiu dainužę, supinsiu.
Aš savo paties širdį atiduo 

siu,
Ir žodžių įdėsiu meilių.
Ir visad, nors tyliai, aš ją 

dainuosiu,
Jos aidą paskleisiu už tamsių 

šilu. c

Jai sielą įkvėpsiu iš ugnies 
karštos,

Narsumą iš rudenio vėjo;
Skaistumą

Sau verpėjėlės ir audėjėlės.
Jau prisiverpiau baltų linelių, 
Jau prisiaudžiau plonų dro
belių,
Jau prisigrėbiau lankoj šiene
lio,
Jau prisipioviau kalne ruge
liu.
O vainikėli žalių rūtelių,
Jau nežaliuosi
lės!
Mano kaselės
Nebeblizgėsit

MelagitĮ klube 
jos apie šalčius:

— Žinote, pas mus vii 
mą taip staigiai puolė bai 
tras, kad užmušė po juo 1 
šia vištą — pasakoja vienas.

— O mano tėvas kartą nuėje 
į rūsį atsirtešti kastuvą, ir ter 
užsidegė gazinę lempa. Grįž 
damas Į - viršų, gazą užsuko, 
liepsna taip ir liko pavirtusi 
ledą — tikrino antras.

— Taip, tai taip, bet visa tai 
niekis. Manp mama syki išnešė 
į lauką puodą karšto vandens 
ir išpylė jį. Vanduo taip greitai 
užšalo, kad paėmus ledą, jis dar 
buvo šiltas.—

iš vasaros saulės 
karštos, 

josios Tvėrėjo.
linksmutė aukštai 

ir toli
Kur mirga žvaigždelių daugy

bė, 
Nuskris ta dainelė maloni, dai

Į skaisčios padangės beribę..

Pasakojimai iš Anos Pusės 
Geležinės Uždangos

Į partijos raštinę Rytinėje 
Vokietijoje ateina kolchozinin- 
kas ir prašo, kad jį įrašytų į par
tiją. Sekretorius ima aiškinti 
jam apie nario pareigas.

Jeigu partija pareikalaus, 
kad atiduotum jai namą — ar 
atiduotum?

— Taip, draugas sekretoriau.
— O arklį atiduotum?
__ Atiduočiau.
— O karvę irgi?
— Taip. ,
— O. jei partija pasakytų, jog 

privalai atiduoti vištą, ar ati
duotum?

. — Tos tai ne atsako kolcho- 
zininkas. .. ..

1 -r- Kodėl gi? — klausia nuste
bęs partijos sekretorius. . .

‘ — Nes aš tik teturiu vištą ir
■ daugiau nieko.. .

Neatspėjo Jos Vardo
Daktaras papurtė galva ir vėl 

pridėjo stetoskopą prie jauno 
vyruko krūtinės. -Vėliau tarė:

— Man nepatinka jūsų šir-
,dies .plakimas. Atrodo, jog jūs I 
turite keblumų -su Angina Pec-1 
-toris; ar ne? . - j

Aisargumas 
iš miesto < -atvyko iš 

tokių atominių.ginklų, kurie esą kąimo; Žmona sako: -. ..
pavojingi. taikąį........  j Petrai, prieik ir paglostyk
c Bet kai dar-biečiai atsidūrei tą karvę. . A ...., L
valdžioje, tai pradėjo kitaip gal O kodėl?
vott J&u sako, kad į — Noriu patilti ar ji J ar ištikro. Bet jos var- j

Jei jūs planuojat pirkti ar statyti namą ir jums 
reikia pinigų finansuoti bent dalį išlaidų, užeikit 
į District Savings. Mes duodam namų mergišiaus 
paskolas labai nedideliu procentu iki 

metų išsimokejimui. Namų remon- 
paskolos duodamos iki $5,000.00 
iki 60 mėnesių išsimokejimui.

i



PATARIMAI SEIMININKĖM
I čiu sosu: iš vienos dėžutės gry- 
. binės sriubos, išleistos truputį 
- vandeniu. Pridėti dar sukapotą 
papriką ir įstatyti į vidutinio

UOS

ada- karštumo krosnį.
Kepti apie 30 minučių prie 350 

juostelėmis; laipsnių karšio.

a paimti tris ketvi 
xluko sviesto, pusę puo- 
supiaustyto 
laprikos, pusę šaukštelio! 
, šaukštą miltų, šaukštą i

apotų svogūnų. I
e to. pustrečio puoduko pa* I 
oru ir pustrečio puoduko vir 
lašišos (salmon).

’aroma taip. Sušutinti švies
int lengvos ugnies 5 minutes, 
iaustytą žalią papriką, 
skui prie
miltus. Sumaišy

Kaip Pagaminti Karštą i 
Salotą iš Žirniukų

i svogūnus, drus 
i viską ir 

jungti išvirtus pamidorus. 
virinti vis maišant.

sviestu išteptą formą įdėti 
irta lašišą, aplieti anksčiau pa 
nintu sosu. o ant viršaus užde 
sausainius (Curry Drap Bis
ts). kurie turi būti pagaminti 
niau nurodytu receptu: .

vieną puoduką persijo 
pusantro puoduko ke

lelių, pusę šaukštelio 
pusę šaukštelio milte- 

“curry”, du šaukštu sviesto. 
Į persijotus miltus įdėti kepi- 
> miltelius, druską 
s “curry ’.
Pagaliau jpiaustyti 
Itus, pridėti pieną,

Paimti: du gabaliukus rūkytų 
lašiniukų, pusę puoduko citri
nos sunkos, pustrečio puoduko 
virtu “string beans”.

Daroma taip. Į apkepintus rū • 
kytus lašiniukus supilti citrinos 
sunką ‘ ir cukrų.

Sudėti ant salotų lapų lėkštė
je karštus virtus “string beans” 
ir aplieti su anksčiau paruoštais 
lašiniukais.

Viršų apdėti su keliais supiaus ( 
tytais “olive” ir citrinos grieži-1 
nėliais.

Kepti Obuoliai 
Su Ryžiais

AR A i SI L

Chicagoje viešes nuo kovo 14 d. ligi balandžio 14 d, cirkas.

Čia matyti cirko klounai. • / i’ t

Pąr Trūksta Nikelių Negeri

■3
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Antano Cukuro ir Jo Dukters
Aldonos Nuoširdi Padėka

Antanas Cukur su savo dukra i Aldonai, teko 
Aldona, atlikę linksmią ir sma
gią kelionę į saulėta Miami, 
Fla., neseniai grįžo į namus.

I Iždo Departamentas Washin- 
j g-tone sumažino gamybą centi-1 
nįų monętų, o padidino kalimą j 

1. Trys stovėjo, tik vienasi mkell4. kurių dar vis trūksta, 
ntiėjb? : Pastarųjų produkcija pakelta
' 2. Apvalus nė sviedinys, su hu° 144 ?tukl* «*r mė‘ 
skyle vidurys? |nesi ** 200 milijonų. f

3. Padėk ant baltė — baltas, 
padėk arit juodė’ — juodas, pas^ 
tatysi — saulę pamatysi? men

Teisėjas 
taikiau ta 
tuma, o tu vėl pakliuvai- 
ardomą viešos tvarkos.

Kaltinamasis: — Ta 
sias įrodymas, jog toks ] 
yra niekam

Darbo
Anglu; karaliai E&tardfr 4-jo< Amerikoj per .sausio

. .lova buvo taip plati,’kad galėjo pragyvenimas pabrango^ Tu
4. Vidury tako rastas riogso, Sljgulti 68 žmonės: Dailydė dir- labai nedaug. Vienu centu

nbi apeisi, nėi peršoksi? u |oV 30 met w dol£nų
5. Daug vaikų, rankomis susi

kabinę, žiemą ir Vasarą stovi nu 
siminę?

6. Kur tupėjo meška, liko vie
ta juoda?

7. Iš kampo į kampą kupris I 
tiltus tampo?

8. Danguj šypla, miške vyp- 
la. ežere pleškutė?

9. Aplink žolė, viduryj skylė?
10. Greitai sutirpsta, dar grei

čiau sušąla?
Atsakymai: 1. Kibirai ir nešė-l ■"■■■3 

jas, 2. Riestainis, 3. Stiklas, 4. 
šešėlis, 5. Tvora, 6. Ugniavietė, 
7. Voratinklis, 8. Saulė, varna, 
žuvis, 9. Vainikas. 10. Vaškas.

bo tą lovą 30 metų.

Dvylikos Metų Mirties Sukaktis

Liūdi: motina, sūnūs, žmoni

Mirė 1953 m., kovo 13 d.
Paliko: motiną Marcella Gudaitis, < 

ir Jim. žmona Jean Krikščiękiene.

Edvardas Krikščiokas

pašokti. “twis
ting” su p nu Verbetskiu iš 
Freeland, Pd., kuris atostogavo 
Miami, Fla. su savo gražia duk
rele ir dviem sūnais, ,

1965 m. Kovo 15 d. 7 v. vakaro
Anglija Susirūpino

Indijos Apgynimu

Pradeda iš naujos ir galingos radijo stoties

WXRT - RADIJO BANGA FM - 93,1
R

a

£

Paimti: 6 vidutinius obuolius, j jje dabar norėtų padėkoti vi 
3 šaukštus ryžių, tris ketvirtada 
liūs puoduko pieno, truputį ka
potų riešutų ar razinkų, vanili- 
jos dėl kvapo.

Ryžius išvirti piene, pridėti 
cukrų ir kapotus riešutus.

Obuolius nuplauti, nupiauti
Farenheito I jų uodegytes, išgręžti vidurius, 

sudėti ryžius ir užkepti.
Kepti 

krosnyje.
Iškepus

benyje
cukrumi su vanilija.
lių paduodama išplakta grieti
nėlė.

milte-

sviestą į 
išmaišyti 

ir šaukštu leisti krūvutes ant 
anksčiau paruoštos žuvies.

Žuvį kepti karštoje krosnyje Į 
prie 425 laipsniu 
apie 30 minučių.

ma
stai

bro-

vidutinio karštumo
K Hops a i iš Lašišos

juomi, 
plačiai 
jaunas

Reikia paimti: du puodukų 
virtos lašišos (salmon), vieną iš 
virtų ryžių, du išmuštus kiauši
nius. vieną šaukštą sukapotų 
svogūnų, pusę šaukšto druskos.

Prie to dar, pusę puoduko py
rago džiūvėsėlių du šaukštus su 
kapotos žalios paprikos.

Daroma taip: sujungti ir iš
maišyti kartu virtą lašiša, ry-1 
žius, išplaktus kiaušinius, drus
ka bei pyrago džiūvėsėlius.

Daryti didelius rutulius — I 
kiiopsus. Sudėti juos į sviestu 
ištepta — forma, užpilti sekan-

obuolius.
(bliūde) ir

sudėti du- 
pabarstyti 
Prie obuo-

Grasino Boikotuoti

Teko sutikti p-ną Frank Sa
bai ir jo žmoną, savininkus 
“Breezway Motels”, p-ną Joe 
Mažeika, kuris mus ’ vaišino, 
Don Jakoną. 248 N' W. 63 Ct„ 
kuris apdovanojo prendžiais ir 
kitokiais vaisiais nuo savo mė- 
delių. < y

Malonu buvo pasimatyti ir 
su p-nia Ona Navickiene, geros 
širdies lietuve.

Taigi, norime dar kartą padė
koti visiems jums, mieli tau — 
tiečiai. už parodytą mums sve
tingumą- Pageidaujam pamaty
ti jus vasaros metu, atvažiuokite 
pas mus. į Fox Lake, kad galė
tumėm jums bent kuom atsily
ginti.

Antanas Cukur ir Aldonelė.

Londonas.— Indijos apsaugai 
nuo galimo raudonųjų kiniečių 
užpuolimo, britų valdžia yra nu 
mačiusi pasiųsti Į indų vande
nyną didoką skaičių karo laivų, 
tame skaičiuje penkius galin
gus lėktuvų nešiotojus.

Tas Jai Nebuvo Įdomu

siems tiems, kurie juos ten 
Joniai priėmė ir vaišino. Ir 
ką jie sako:

‘‘Pirmiausia tariame ačiū
liui Vincentui Cukurui ir jo 
žmonai Reginai, pas kuriuos bu 
vome apsistoję ir linksmai pra
leidome atostogas. Su 
ilgai nesimačius, teko 
išsikalbėti ir prisiminti 
dienas.

P-nai Jawars 6322 N. W. Mia
mi Place, surengė pikniką savo 
draugams šaunų pikniką, su vi
sokiais valgiais ir gėrimais. Ma
lonu buvo sutikti chicagiečius 
p-nus Kutchins, p-nus Liųjevi- 
čius, p-ną Kuraitį, 
nius ir kitus.

Po .pikniko visi 
Lietuviu Piliečių

p-nus Svilai-

važiavome į 
Klubą, Mia- 

_i Amerikos žydu firmos1 Fla., kūr p-naiT Kuraitis pa- 
pradėjo skelbti boikotą ’Vokieti- j rodė įdomia filmą apie savo ke- 
jos prekėms. Tuomi Washingto- ■ lionę Indijoje. Tame kliube su- 
no vyriausybė nepatenkinta ir t 
griebsis griežtų priemonių prieš 
tokį boikotą.

Kai Vokietijos vyriausybė' 
atsisakė Izraeliui gabenti gink-| 
lų, tai ,

tikome daugiau pažįstamų ir 
tautiečių iš įvairių valstijų.

Po skanios vakarienės, man,

Entuziasmas-Gyvenimo
Paspirtis

nie-

ty
i
is 
f

r r AJLįjn,

MARQUETTE PARKE-- 
SOSTINĖJEAMERIKOS LIETUVIŲ

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 
3 i gyti savo ąąmus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
i’arke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel- 
lingą dividendą k apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi- 
ūmsinius pZamavImus Šio didmiesčio ir Jo apylinkių lietuviams, 
rūkstančiai pasinaudoja jos patarnavimais. Kviečiame jais pa-

Mes nesfveržiame tapti pačia didžiausia jsialga, bet stengia- 
i visuomet tiflkti gėriausfus patarnavimus mūsų taupymo ir 
linimę nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
įdrovės vądoyyb^ ir Jiandlen tęstą tą pačią atsargią, protingą 
igų aMfaSjtmvtmo >dllt*k4, kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
a Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS
. 12:00 P-M.-8:00 P.M.Monday

Tuesday

.*t0 • Thursday
Closed All Day 
9-.00 A.M.-8:00 P-M. 
9.00 A-M.-8:00 P-M-

9.00 A.M.-12:30 P-M.

Žmogus su entuziasmu, 
kados nežus.

Jis visas gyvenimo problemas 
lengvai išsprendžia ir nesunkiai, 
pakelia įvairius rūpesčius bei 
nemalonumus.

Toks žmogus, tai j pavasario 
lengvas dvelkimas*. Jis visur yra 
pageidaujamas ir visų žmonių 
mylimas. u \

Tad daugiau ęntūziašmo!

Garsus vokiečių poetas Hen
rich Heine. 1840 metais buvo 
įsimylėjęs į jauną 
Pirmaisiais keliais 
viskas ėjo gerai, bet paskiau ji 
susidraugavo su studentu.

Nustebęs poetas klausia žino-1 
mo kritiko Teofilio Gaunthier:

— Kodėl ji mane apleido? Aš 
bandžiau suįdominti’ ją mokslu 
ir kasdieną po šešias valandas 
aiškinau apie geografiją, astro
nomiją ir poeziją.

— Ir taip ji pasidarė užtenk- 
tinai gudri, kad suprasti, jog su 
tavim nėra prasmės pasilikti — 
atsakė Gaunthier.-
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mergaitę, 
mėnesiais
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Dabar MARGUTIS bus girdimas ne vien Chica
goje ir apylinkėse, bet lietuviškos programos pasieks 
Waukeegan, Kenosha, Racine, Milwaukee, Kankakee, 
liet, Rockford Hammond, Gary, E. Chicago, Beverly 
Shones, ir daugelį kitų lietuvių kolonijų Michigan, In
diana ir Wisconsin valstijose; - - - --• •

Klausykite MARGUTĮ kasdien nuo 7-8 vai. vakaro 
skyrus šeštadienius ir sekmadienius 'J

Rašykite:

£

S

K

• Vocation Club
• College Bonui Savings
• Hon>4 ■Mortgage Loans
• Home Improvement Loam
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking’lots

• Drive-In Window
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Debosit Boxes

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

Ln
&

H

<
T

Chicago, IlliiioL't 6063o

MARGUTIS, 6755 So. Western Ave.
Ne Visi Tokie

ES225ES

Pradžia 4:30 vai. popiet

'*TJ.TXTX

Žmona: — Ach. jūs vyrai visi 
esate kvailiai!

Vyras: — Nevisi, brangioji, 
nes yra šiek tiek ir viengungių.

J 
<

VETERANŲ BALLROOM'E

7256 West 63-rd Street

D 
K 
K 
K 
K S

Chicago, Illinois 60636 
TEL GRovehill 6-2242

KVIEČIAME VISUS DA LYVAUTI GRAŽIAME

Sandaros Metiniame

Lietuviškoje Povosorineje Šventeje

Sekmadieni, Kovo 28-tq, 1965

Lietuviškos Vaišės, Meninė Prog raina ir Graži Tautiečių Sueiga



Mutual Federal 
Bendrovė Atžymi 
60 Metu Sukakti

■>

Jonas Kazanauskas

n ai ir likviduotos. Tai buvo ci
vilizuotų krikštytojų” žygiai.

Dabar pažvelkime trumpai 
kaip elgėsi tie “laukiniai stab
meldžiai”. Žemaičiai ir aukštai
čiai, pirmoje 13-to šimtmečio 
dalyje, išvadavo daugelį slavų 
giminių iš totorių jungo. Toms 
grupėms lietuviai paliko pilną 
tikėjimo laisvę; pagerbė jų pa
pročius, suteikė savivaldybės 
teises ir pilniausią autonomijją. 
Nebuvo pakeisti netgi vietovių 
pavadinimai. Pačiame Vilniuje 
katalikams, provoslavams, ma
hometonams ir kitiems buvo 
leista statytis savo šventoves, 
steigti savas mokyklas ir pan.
Palyginkime tų “krikštytojų” 

lenkų, nagi ir kryžiuočių elgesį 
su “stabmeldžių” lietuvių elge
siu ir mes pamatysime kurie iš- 
tikro buvo tais laikais kultū
ringesni ir žmoniškesni.

ŠAKIŲ KLUBO SUSIRINKIME
BUVO DAUG KAS ATLIKTA

Trečiadieni, kovo 15 dieną, Mu 
tual Federal Bendrovė, 2212 
W. Cermak Road, paminės 60 
metu savo gyvavimo sukaktį.

Ji buvo įsteigta 1905 metais, 
prie 25-tos gatvės ir Hoyne 
Avė.. Jos įkūrėjas buvo Mikas 
Meldais. kurio namuose ir sve
tainėje atidarytas ir ofisas, taip Į 
pat Mikas Dūda, žinomas tais 
laikais veikėjas ir kiti.

Nuo 1912 metų tai bendrovei 
pradėjo vadovauti Benn Kaza
nauskas, daug prisidėjęs prie 
jos ląl&Iimo. 1919 metais į ben
drovės direktoriatą įėjo Jonas 
Kazanauskas, kuris 1932 metais 
užėrniš? pirmininko vietą.

Kai toji bendrovė pradėjo 
veikti, ji neturėjo nei $5,000 tur
to, dabar jos turtas pasiekė arti 
18 milijonų dolerių. Pereitais 
metais ji pesrikėlė į naujus, 
puošnius rūmus, kurių pastaty
mas ir įrengimas kainavo apie 
pusę milijono dolerių.

Kuomet Jonas Kazanauskas 
yra bendrovės prezidentas ir di 
rektorių tarybos pirmininkas, 
tai ekzekutyviu vice prezidentu 
neseniai tapo išrinktas Kazimir 
Oksas.

Sveikiname Mutual Federal 
Savings bendrovę ir jos parei
gūnus. džiaugdamiesi jos pro
gresu, kuris teikia kreditą vi
siems Chicagos lietuviams.

P- Gaškai Atžymėjo 
Auksinę Vedybų 

Sukakti
Žinomi mūsų .tautiečiai, Pet

ras ir Kostancija Gaškai, gyve
ną Akron. Ohio, šauniai atžymė 
jo auksinę vedybų sukąktį. 
Jiems surengtoje puotoje, Čfer 
man — American ... Hali, 834 
Grant Street, dalyvavo arti 200 
asmenų. Nesulaikė jų ir blogas 
oras ir sniego krūvos.

Svečių atsilankė ir iš kitų mies 
tų. Sveikinimo telegramą atsiun 
tė ir SLA. prezidentas Povilas 
Dargis. Celebrantams buvo į- 
teikta daug dovonų, ir išreikšta 
geriausių linkėjimų, o salė aps
tatyta gėlėmis.

To visko p-nai Gaškai tikrai 
užsipelnė, nes jie yra puikūs 
žmonės, o p-nia Kostancija Cas^ 
kas plačiai pasireiškia lietuviš
koje veikloje.

Dvejopas Tukimas

Šakių Apskrities Klubas ga
lutinai visą savo veiklą perkė
lė į Chicagą ir įsitvirtino pato
giausiame visų lietuviškų kolo 
nijų viduryje — Brighton Par
ke.

Kovo m. 6 d. Vyčių salėje 
klubas buvo sušaukęs pirmąjį 
savo susirinkimą, kurį maloniu 
žodžiu į susirinkh-isius atidarė 
mūsų darbščioji zanavyke klu
bo pirm. p. Marija Neberiezie- 
nė. Praeito susirinkimo proto
kolą perskaitė klubo sekr. p. 
Pranas Sideravičius, kuriame vi 
sus surašytus nutarimus ir duo
menis susirinkusieji patvirtino 
vienbalsiai.

Labiausia reikia džiaugtis, 
kad susirinkimas pavyko geriau 
negu buvo laukta. Atsilankė gau 
šiai ne tik patys nariai, bet klu 
bo veiklon įsijungė ir gana gra
žus skaičius naujų narių. Vėl 
klubo aktyvion veiklon įsijungė 
darbštus organizacijose ir spau
dos skiltyse mūsų mielas zana
vykas Antanas Gintneris.

Šiuo kart kluban įstojo: Anas 
tazija Dumčienė, Vytautas Mak 
svytis. Alfonsas Masaitis. Simas 
Mankus, Jonas Litvinas, Jųjia 
Sačauskas, Della Ketvirtis, An
tanina ir Junozas Vasiukevi- 
čiai. Jų įstojimas buvo sutiktas 

: su nuoširdumu ir gausiais plo
jimais.

. Vėliau buvo renkama komisi 
ja ir darbininkai įvykstančiam

| gegužės m. 1 d. “Pavasario Žie- 
| du” Sąskrydžiui surengti. Šis 
I Šakių Aspkr. Klubo 29-niu pa- 
' vasarių amžiaus proga parengi-' 
mas bus tikrai įdomus ir pat
rauklus. Šokiams gros Kosto Ra 
manausko orkestras. Moterys ar 
merginos už sudarytus pavasa-

rį žydinčių gėlių ir medžių žie
dų skoningiausius bukietus lai
mės p'inigines premijas. Kiti šio 
parengimo įvairumai paaiškės 
vėliau.

Susirinkimą baigus, visi susi
rinkimo dalyviai susėdo prie 
paruoštų vaišių stalų, kur jau 
be nustatytos programos visi 
užkandžiavo, dalinosi įspūdžiais, 
sumanomais. Vaišėms 1 skanių, 
gerų 'patiekalų aukojo mūsų 
mielos narės: P. E. Petkūnas, M. 
Neberieza, O. Švirmickas ir M. 
Endziulis.

Vaišes su savo padėjėjomis 
paruošė darbšti ir energinga klu 

I bo šeimininkė p. Liucija Juoza- 
paitienė.

Prieš dedant korespondencijų 
j e tašką, dar reikia pabrėžti, 

! kad p. A. pintneriui pasiūlius, 
, klubas paremia j Alekso Ambro
ses paruoštpg Chicagos Lietuvių 
Istorijos,< išlęidipaą .$25, kurioje 
bus trumpai atžymėta ir Šakių 
Apskr. KĮubo gyypnirno istori
ja.

Svarbus pasiūlymas buvo p.
ŠVįrigickįenęs, kąd kiekvie

nas naryš surastų dhr po’’vieną 
naują klubui narį. Pasiūlymas 
nesunku įgyvendinti, tik reikia 
truputi padirbėti.

Susirinkimą užbaigus visi ge
roje, malonioje nuotaikoje išsis
kirstė kryptimis vedančiomis į 
savo mielus namučius.

J. J-tis.

Mokslo Akademija 
Tures Apmokamą 
Prezidentą

’ • ;• toael
Amerikos National Academy 

of Sciences atšventė savo 102-rą 
gimtadienį. Iki' šiol toji įstaiga 
neturėjo apmokamo .ppęzidento. 
Jos prezidentai turėdavo pelnyti 
pragyvenimą kitokiu užsiėmi
mu. Nuo dabar prezidentas bus 
apmokamas.

Dabartinis prez. Dr. Seitz iš
rinktas dar vienam terminui, 
kurs tęsis 6 metus. Iki šiol jisai 
dirbo prie Illinois universiteto. 
Dabar jis apsigyvens sostinėj, 
kur randasi Akademijos būsti
nė. Prie Akademijos priklauso 
apie 700 garsiausių Amerikos 
mokslininkų.

Pagaliau Susiprato

Vienas vyriškis apdovanojo 
savo išrinktąja tokiu skaičiumi 
brangenybių, kad jam apsimo
kėjo susituokti su ja.

1 Akustika yra fizikos mokslo 
šaka, kuri tyrinėja balso ypaty 
bes.

WARDJ

Lietuviai Buvo Kur Kas 
Daugiau Civilizuoti 
Už Savo Kaimynus

Kurie iš Jų Parodė Daugiau 
Žmoniškumo ir Tolerancijos?

Pažvelgiant į užsilikusias iš 
senų laikų chronikas, galima 
pastebėti įdomių reiškinių. Iki 
pradžios 13-tojo amžiaus atsi
liepimai apie lietuvių gimines 
<uose užrašuose atrodo gana 
prielankūs. Pav. primenama, 
?Jog lietuviai buvo geresni žem- 
^dirbigi už germanus; jog jie bu
vo išvystę plačią prekybą su 
tolimesniais kraštais; jog jie sve 
tingi|iiiidžiai prisirišę prie savo 
žemj^'ir pan.

Bet kaip tik lenkai, kryžiuo
čiai ir kiti pradėjo savo “krik
što” žygius į lietuvių plotus, 
atsiliepimai apie pastaruosius 
virto pikta ir aitria propaganda. 
Lietuviai jau buvo vaizduoja
mi kaipo laukiniai žmonės, 
“žiaurūs pagonys”, kurie sutikę 
krikščionį, gyvą prarytų.

Palyginkime dabar vienus su- 
kitais ir pažiūrėkime kiek tie
sos būta toje krikštytojų pro
pagandoje. Kuri gi pusė pasiro
dė piktesnė ir žiauresnė? 
g Pirmiausia paimkime lenkus. 
>ų karalius Lešek Juodasis — 
(1279-87) drauge su Haličiaus
kunigaikščiu Levu Danilaičiu 
užpuolė lietuvių giminę jotvin
gius. išdegino jų sodybas, išžu
dė didžiumą žmonių ir visą 
kraštą paliko tyrlaukuose. Tai 
buvo tikras tautos išnaikinimas 
arba “genocidas”.

Panašiai pasielgė ir kryžiuo
čiai su prūsų giminėm, kurios 
penkių desėtkų metų eigoje ta
po ne -tik pavergtos, bet fakti-

Daugel moterų,ir vyrų 
Didin svorį pamažu. <- 
Jųjų kūnai driekias, plečias, 
Tas nei sveika, nei gražu.

Jei tas svoris vis didėja, 
Blogos pasėkos atein. 
Gali trauktis tas ilgokai. 
Bet blogybė nepraein.

Daugis jų gražiai pramato 
Nutukimo negalias,
Betgi noras gert ir valgyt 
Nuslopina jų galias.

Štai aviena ir žąsiena
Tau garuoja prieš akis;
Dar vynelis ir alutis —
Kas prieš tai atsilaikys?

Kartais tautos ir valstybės
Eina panašia linkme, 
Palinkimą turi tukti . 
It peniukšlai garduose.

Suskiai lenkai pretenduoja
I žemes, kurios nėr jų,
Siekia plotų ukrainiečių, 
Mūsų Vilniaus ir kitų.

O tiems rusams bolševikams 
Grobti, plėšti nėr ribų;
Jųjų geismas vogti, lupti 
Tęsias nuo carų laikų.

Tais plėšimais ir grobimais 
Tunka nūn ėdri Maskva, 
Daugel grobių ji jau turi. 
Bet dar vis jai negana.

Kaip nutukę ėdrūs žmonės 
Tur be laiko sirgt ir mirt, 
Lygiai plėšrios, ėdrios tautos 
Greit nuo koto turi virst.

Nesuvaldo apetito
Apžabalusi Maskva, 
Rūščios pasėkos matysis —
Dvės nutukus bestija.

Perkūnas

Unija Nusiskundžia
Del Atleidimų

Amerikos geležinkelių garve
žių pečkurių unija skelbia, kad 
kompanija atleidžia darbininkus 
nelegaliai. Skelbia, kad taip at
leistų darbininkų esą apie 12.- 
000. Unija reikalauja, kad val
džia į tą dalyką įsikištų.

Repubiikonai Plečia

Veiklą Alabamoje

Alabamos respublikonai paty 
lomis pradeda organizuotis ir 
esą užsibrėžę pasiekti to, kad 
ta valstija pataptų respubliko- 
niškiausia iš visų Amerikos 
valstijų.

Visų pirma respublikonai to
je valstijoje nusistatė surriobi- 
lizuoti išteklius. Jie tikisi su
rinkti šiais metais 200.000 dol. O 
visą" rinkiminę galybę parodyti 
sekančiais — 1966 m.

Bolševikų Mokykloje

— Gregoriev! Jau tu dvi die
nas nebuvai mokykloje. Tai vis 
atsitinka iš priežasties tinginia
vimo.

— Tai ne tinginiavimas, bet 
klasinė neapykanta.

Uiuojaia

Jis: — Ar verktum, jei aš nu 
mirčiau?

Ji: Kam gi dar klausi? Juk 
žinai, kad kiekvienas mažmožis 
mane jaudina,..

INCOME TAX

Pildau Income Tax: algų, biz
nio. nuosavybės pardavimo ir 

kitus.

Pareiškimus išpildau stropiai ir 
už žemesnę kainą nei ankščiau 

-mokėjote.

Skambinkite telefonu susitarti:

REpųblic 7-3376
J. Voldemaras

6343 Šo. Wood St.

Chicago, Ill. 60636

SCHOOLS

’ SEE FOR YOURSELF
Greer Training Heads

To Best Paying Jobs

In these BOOMING fields 
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC 
TRANSMISSIONS 
MOTOR TUNE UP 

BODY AND FENDER REPAIR 
DIESEL MECHANICS 

MACHINIST, TOOL & DIE 
REFRIGERATOR & AIR 

CONDITIONING
GAS, ARC, HELIARC 

WELDING 
ENGINEERING DRAWING 

BLUEPRINT READING 
HEAVY EQUIPMENT 

OPERATORS 
CONSTRUCTION EQUIPMENT 

MECHANICS
NEW 2-YEAR AUTOMOTOVE 
AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our mod
ern, well-equipped shops. Day 
and evening classes. Part-time 
job assistance while you learn. 
Over 100,000 successful gradu
ates. Visit, Phone or Write for 

■ free information. No obligation.

| GREER
I Technical Institute

Founded 1902

2330 S. Michigan, Chicago 60616 
Victory 2-2300 Ask for Mr. Stone 
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Senovės Lietuvoje buvo lais
va visoms tautoms, visoms tiky
boms. Lietuviai, buvo ne barba
rai, o kūrėjai, civilizacijos ir 
laisvės nešėjai.

-------------------------r------------------------------- i

Machine ’■ Assemblers
Men with machine shop back
ground y for. vdętaįled. .assembly 
of labeling mą^Kįnes. Must have 
minimum 5 years experience. 
Excellent working conditions. 
Unexcelled job security. Advan-. 
cement assured for those qauli- 

fied. !

CHESHIRE INC
408 Washington Mundelein, Ill. 

566-7880

e. fb£ Florida li- 
[l^ntqfer^Dnnel po- 
orso&nel 53^-3611,

WORK AND PLAY

IN SUNNY FLORIDA

RN'S
r ^MM^IATE Q^ENIl^S

• »
On all tuors for floor duty, ope
rating room, IV, medical and 
surgical intensive care units. 
Must begeligi 
censure.-Ęxdė 
licies. CaHO
after 9 A.M. weekdays.

HIGHEST SALARIES OFFE
RED IN NON-GOVERNMEN
TAL HOSPITAL IN THE STA
TE OF FLORIDA!

WRITE OR WIRE

MT. SINAI HOSPITAL
OF GREATER MIAMI

4300 ALTON ROAD

MIAMI BEACH. FLORIDA ’

FLOOR MOLDERS
Experienced

Wanted by established firm in Fort Worth, Texas. These are .stea
dy jobs at good wages. Mild climate offering family men a good 
way of life. Liberal fringe benefits, including paid vacations, 
hospitalization, life insurance, etc.

Write, giving past experience etc., or apply in person to personnel.

Texas steel company
P. O. BOX 28938

Žmogus vidutiniai sunaudoja
12 svarų druskos į metus. I

Fort Worth, Texas Zip Code 76128

CALL A WARDS 
REPAIRMAN!

End your washing blues! 
Just a phone call — your 
Wards repairman does the 
rest. He’ll service, your 
washer or dryer in 

the shortest possible time. 
The price is right . . . results 
orę guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT
Service Check

ll88 with Big 25 lb.
Box of Signature

Detergent at No Extra Cost

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange 20
Open Every Nite Till 9 P.M.

WARD

"We service
what we sell"

Montgomery Ward

Furnace Cleaning

Special
• Clean and Adiust Pilot
• Clean Burner Unit
• Check Blower Belt
• Check and Oil Motor
• Check Electrical
... Connections 

C - >

Gas Furnace

OH Furnace

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 
% Service After 

9:00 P.M.

Phone FL 2-1260
Ext. 72-22
15 W. Harris

La Grange
.Open Every Nite Til! 9 P.M-

MES MOKAME

SR

INSURED
August Saldukas, 

Prezidentas

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

SĄSKAITŲ

SAVINGS 7 /

ANT VISU
Daugiau kaip 50 metu, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

rout

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2424 West 71-st Street* * •
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
,r Rezid. PR 8-6960

DR. E. DECKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGĖ

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINES LIGOS
Crawford Medical Bldg. 
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

Valandos pagal susitarimą

Dr. Antanas Rudokas

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.f WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Speciale Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

V AL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr- A. Valis - Laboka*

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood A v. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6^8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vaL p. p

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p: it 6-8 vai vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 8-6195

PR. V. P. TUMASONL'
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)
. šeštad. 10 ■ ryto iki 1 p. p.

CHIRURGAS
2454 flat Street

(71st ir So. Campbell Ave.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. h
penkt. nuo 2- iki 4 ir 6 iki

'T’eū:.,: .f šeštad uždarvta



PIRMIEJI PAVASARIO
APSIREIŠKIMAI LIETUVOJE

Kovo pradžioje mama vieną 
rytą tarė mums: “Jau vyturėlis 
parlėkė”...

Mes, mažieji vaikai, pasigėrė
dami klausydavomės šios pava
sario žibios. Mūsų širdys sudre
bėdavo iš džiaugsmo: tuoj vėl 
basi lakstysime po žydinčias 
pievas, tuoj vėl ganykloje šoki
nės ir bliaus ėriukai, tuoj sodai 
ir girios skambės nuo paukščių 
giesmės.

Mes bėgam į lauką, ar neišgir 
sim čirenant vyturėli.

Nuo kalnelių jau tirpo snie
gas. Linksmai ir giedriai gurgė 
jo upeliukas.

Už grumsto, nepakildamas i 
dangų, vyturėlis -čireno ir nuti
lo. Trumpa buvo jo daina. Bet 
ji mums pasakė, •kad tuoj gluos
niai susprogs, kąd~sula varvės 
iš klevų ir beržų, kad sodai pa
bals nuo vyšnių ir^obelių žiedų.

Kartais vėl žiemių’vėjai papūs 
davo, ių sniegas krisdavo ant že 
mes.

Aš tada rtiąsčiau apie vyturėlį 
už grumsto. Kad jis nesušaltų!

Vos tik pragiedrėdavo ir dru
ngni vėjai padvelkdavo, rugių 
lauke vėl suširendavo vyturė
lis. Jis jau * nenutildavo nuo ry
to ligi vakaro, nuo pirmų pava
sario spindulių ligi rudens dar
ganų.

Jis buvo mūsų ištikimiausias 
draugas, brolio artojo nepailsta 
mas dainininkas.

Paskui suskrisdavo jie visi, 
girių ir liūnų dainininkai.
Grįždavo kregždė ir, pasiėmus 

dumblo į snapą. ..lipdėsi lizdą 
tvarte prie sparo.

Apsukęs rartą, garnys nusi
leisdavo ant kluono ir snapu tai 
sė savo namelio žabus.

Pievose ir kemsynuose klyk
davo pempės. Ar gulant, ar ke
liant, ar vidudienio kaitroje 
prie sugulusių avių kaiminės 
stovint, mus .nors vis prisimin
davo savo čiulbėjimu: varnėnas, 
išlindęs iš inkilo1 ąžuole, ar kie
lė, straksėdama arimuose, ar vo 
lungė savo ulbėjimu pranašau
dama lietų.

Metai iš metų į mūsų sodą at
lėkdavo lakštingala ir, alyvų 
žiedams kvepiant, kiaurą naktį 
čiauškėdavo. *

Mes migom. jos lakštavimo 
užliūliuoti ir kadš gaidystėje 
nubusdavome, ji paskutinę gies 
melę suokė jaunai dienai.

Kai žalioje girioje sukukuoda
vo gegutė, graudu ir gūdu bū
davo širdyje. Mesr vaikai, išgir- 
dę jos balsą, norėdavome bėgti 
Ūž tų žalių girių, už kurių mes 
svajojom mėlynas marias liū
liuojant.

Į tolięnus ir. ilgesingus kraš
tus, į neregėtas žemes gegutė 
mus šaukė ir viliojo.

Kartais ji pati atlėkdavo ir 
atsitūpdavo ant obelies šakos 
prie pat pirkios durų. Ji kukuo
davo ir kukuodavo savo gūdžiu 
balsu, lyg iš triobos ką vadinda
ma. Mama sakydavo: “vėl ką iš 
namų iškukuos...”

Ir man kaip gyvi šiandien į 
akyse stovi tie giedrūs rytme
čiai, kada raibos gegutės išku- 
kuotą, kaimo vyrai ar brolį, ar 
seserį išnešdavo iš /lamų — mė
lynam grabe į smėlėtą kalnelį...

Aš dabar vis klausausi, gal 
išgirsiu vyturėlį - čirenant, gal 
kregždė sukrykš, gūžiu atsimuš
dama į vilnį, gal nakčia lauki
nės žąsys pragagens, lėkdamos 
į žiemius.. , •" ‘

Aš noriu grįžti ^.tėviškės lau-! 
kus ir. atsigulęs tirštoje pievų 
žolėje, nuo aušros ligi vakaro Į 
klausytis vyturėlio trilenant pa
čioje dangaus vfrštfęėje. Aš ten 
gulėčiau dieną ir naktį ir jaus
čiau, kaip iš tos juodos žemės, | 
iš tėviškės balęų^/r giesmių į j 
mane grįžta tikrumas, džiaugs
mas ir ramybė —1 ■darbui ir gy
venimui. t.

Ir aš nežinau, kas mane beats 
kirtų duo tų laukų: ir pievų, kur

mažas bėginėjau ir avių kaimi
nes ganiau ir, kada aš beatsi- 
klausyčiau vyturėlio aukštame 
danguje ir, kada beatsižiūrėčiau 
į mėlynas seserų akis.

Iš tolimos žemės, kur audrų 
debesys tvenkiasi ir, kur nuo 
marių krašto, kurio pilki laivai 
plaukia, aš savo mintyje grįžtu 
į gimtą pirkią ir mažas dienas.

Savo sapnuose aš išgirstu ma 
mos balsą tariant:

— Jau vyturėlis parlėkė...
Antanas Vaičiulaitis

Amerikietis Steigs 
Parką Jordane-

Jordane yra istoriška oazė pa
vadinimu Azraq. Dabar toji oa
zė paverčiama į nacionalį par
ką. To parko komisijos patarė
ju pakviestas amerikietis Joe 
Jaeger iš Jefferson City, Mo.

Mat Jaeger yra to reikalo ži
novas. Jisai savo valstijoj buvo 
parkų steigėjas ir jų vedėjas.

Minėtoje oazėje ■ romėnai tre
čiame šimtmetyj priegr. Kristų 
buvo įkūrę tvirtovę, o pirmojo 
pasaulinio karo metu ten slap
stėsi garsusis anglų karo vadas 
T. E. Lawrence.

Jordanas yra rytinis Izraelio 
kaimynas.

Ir Tokie Dalykai
Sukelia Riaušes
Ceilono saloje netoli sostinės 

Colombo suvėlavo traukinys. 
Tai geležinkelio stotyje nekan
trūs keleiviai pradėjo kelti 
triukšįnų. Ištiko susišaudymas 
su policija. Du žmonės buvo už 
mušti.

Ceilonas yra didelė sala į pie
tus nuo Indijos.

Mokyklų Viršininkas 
Nenori Rezignuoti

New Yorke. — Vykinant inte
graciją. mokyklų padėtis New 
Yorko mieste atsidūrė didelėje 
betvarkėje. Mokyklų Taryba 
pareikalavo rezignuoti savo pir 
mininko C. E. Gross, bet tas at
sisakė pasitraukti.

Tuomet taryba įsakė jam išeiti 
trims mėnesiams apmokamų atos 
togų.

Fordo kompanija, kuri skel
bė subudavojusi saugų automo
bilių, turės užmokėti $312,000.

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrove Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4^4% visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO 
Pirmad. 
AjEtiradL 
TrečiacL 
Ketvirtad. 
Penktad. 
fteštad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbama

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. vak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH,
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

gaujas Įstatymas
Nesenai Vak. Vokietijos parla

mentas (Bundestag) priėmė nau 
ją užseniečių įstatymą. Pagal jį, 
politiškai persekiojamiems su
teikiama azilio teisė — jie įgy
ja pagal 1951 m. Ženevos kon
venciją pabėgėliams numatytas 
teises.

Įstatymas pakeičia 1938 m. po 
licijos potvarkius apie užsienie
čius. Vokiečių šaltiniais, užsie
niečiams dabar suteikiama dau
giau teisių ir naujasis įstatymas 
esąs vienas moderniausių. Apie 
tai, kiek įstatymas palankus be 
namiams užsieniečiams (DP), 
dar teks pasisakyti.

Vokiečiai užsieniečių klausi
mams aptarti kviečia pasitari
mą. Kalbės Bundestago narys D. 
W. Rollmann (iš Hamburgo), 
bus proga pasisakyti tautybių 
atstovams. Pasitarimas įvyks 
Frankfurte, kovo 17d.

Rasizmas Pasireiškęs 
Iš Priešingos Pusės

Naujai išrinkta grožio karalie 
nė Zambijoje, Afrikoje, Henrie
tte Monteiro, po keturių dienų 
turėjo išsižadėti savo titulo.
Priežastis: Henriette nėra gry 

no kraujo juoduke.

Nori Įvesti Anglijoje 
Kainų Kontrolę

s

Anglijos vyriausybė ruošiasi 
paskirti komisiją, kuri tyrinėtų 
ir nustatytų algas ir prekių kai 
nas. Tuomi manuoma sulaikyti 
infliaciją. Valdžia tikisi, kad vi
suomenė be prievartos sutiks 
tos komisijos nutarimus priimti. 
Anglijos ūkinis stovis atsidūrė 
ant slidaus kelio. Bet vargiai ar 
tos komisijos paskyrimas bent 
kiek pagerins padėtį.

«•- a. '■» • r. v.* ■ -* >*■* S4

Basuto moterys, Pietų Afri
koje, vedybinius žiedus dėvi ne 
ant piršto, bet aplink kaklą.

25 Metu Mirties Sukaktis L.

Antanas Uzemeckas
Mirė 1940 metais, kovo 8 dieną, sulaukęs 49 metų am

žiaus. Palaidotas kovo 11 d. Šv. Kazimiero Kapinėse.
Paliko žmoną Alice, du sūnus: Edvardą ir jo šeimą, An

taną ir jo šeimą, o taip pat gimines.
Buvo kilęs iš Liolių parapijos, Raseinių apskričio.
Šią liūdną sukaktį pamini.

Žmona, Sūnūs ir jų Šeimos.

Atvykstanti iš Meksikos 
Darbininkai Gerai 
Uždirba Šioje Šalyje

Įsileidimas iš Meksikos darbi 
ninku Amerikon ūkių darbams 
sudaro čionai nemenką proble
mą. Bedarbių čia yra apie 5 
mil., o vis gi nemažai įsileidžia 
ma vyrų ir moterų tam tik
riems darbas iš kaimyniškos 
valstybės.

O meksikiečiams veržtis į 
Ameriką . uždarbiauti didis išs
kaičiavimas. Moteris meksikie
tė savo kraite uždirba 12 centų 
per valandą, o šiame krašte ji 
uždirba $1. 25.
Pernai kongrese buvo kilęs su

manymas uždrausti įsileidimą 
iš Meksikos darbininkų ūkio 
darbams. Sumanymas atidėtas 
tuo supratimu, kad ūkių ir plan 
tacijų savininkai patys susipras 
ir samdys laukų ir daržų dar
bams vietinių bedarbių.

Bet ūkių darbai 'nėra lengvi. 
O vietiniai bedarbiai gauna val
džios pašalpą. Todėl niekas per 
daug nepaiso, kad dafbininkų 
įsileidimas iš Meksikos būtų už 
draustas.

Apsaugojimui Aukso

Washington. — Iždo Departa
mentas svarsto naują priemonę 
sulaikyti aukso bėgimą. Štai, iš
laikymui amerikiečių kariuome
nės užsienyje numatoma išleisti 
specialūs doleriai, kurių nebūtų 
galima išmainyti į auksą.

i n ■ i w

Aiškus Įrodymas

Teisėjas: — Pone daktare, ko 
kia yra jūsų dižtgnozė šio žmo
gaus protinio stovio?

Ekspertas: — Kaltinamasis 
yra visai pakrikęs psichiniai.
Jis nuolat kalba apie apsivedi- 
mą.

° Iki 182Č mėfų’Lietuvojė nebū 
vo žinoma arbata. Vietoj jos 
vartodavo gėrimui liepos žiedus, 
veronikas, ramunėles ir pan.

Nenori Maišytis i 
Kongos Reikalus

Afrikoj prieš Kongą buriuoja 
si kaimyniškos valstybės. Jas 
kursto tai daryti ir Kinijos ir Ru 
sijos raudonieji. Kongo premje
ras Tšombė kvietė kaimyniškas 
valstybes atsiųsti savo delegaci
jas į jo valdomą kraštą ištirti 
vietoj kaip iš tikrųjų dalykai 
stovi tame krašte.

Keturios valstybės buvo suti
kusios tokias komisijas siųsti 
Bet vėliau to atsižadėjo. Gal su
prato, kad nieko tokio baisaus 
ten neras.

Prieš Tšombę raudonieji vei 
kia del to, kad jis taikstosi prie 
vakariečių ir priešingas raudo
niesiems.

Keista Labdarybe

Didysis kunigaikštis Aleksan
der von Sachen — Weimar sykį 
važiavo tramvajų ir užkalbino 
konduktorių. Pastarasis ėmė 
skųstis, jog gaudamas mažą už
mokestį negali išlaikyti savo 
šeimos. Sujaudintas kunigaikš
tis ištraukia dvi markes ir sako*

— Žinai ką, duok man dar 
porą desėtkų bilietų.

ĮVAIRENYBĖS

Kaip Bitele Gynė Savo 
Avilį Nuo Užpuoliko

Bitelė ištisą dieną darbavosi. 
Medaus rinkti skrido į sodą 
kur daug buvo gėlių ir kelios 
žydinčios liepos. Pririnkusi me
daus tuoj grįžta namo, sudeda 
medų vaško korin ir vėl sodan 

; skrenda... Kam taip darbavosi 
bitelė?

Ji visą spiečių mylėjo mylė
jo savo drauges darbininkes 
mylėjo motinėlę ir mažas kitas 
kirmėlytes, iš kurių turės išaugti 
jaunos bitelės. Ir kaip jų nemy
lės? Juk taip ramu, taip links
ma jai buvo raudoname, žaliu 
stogeliu avilyje. Gražiai tarp 
savęs gyveno bitelės, viena ki
tai dirbti padėjo, spiečiui ap
ginti jų nė viena negailėtų sa 
vo gyvybės padėti.

Vieną kartą mūsų bitelė iš 
į sodo begrįždama, išgirdo iš tolo 
bičių ūžimą. Labai nusigandusi 
skrenda ko greičiausiai. Priskri 

! do prie avilio ir štai ką ji ma 
to:

• Kažin koks berniukas, nuvo
žęs žalią avilio stogelį, ko grei
čiausiai traukia korius. Ūžia bi
telės, skraidžioja, tarytum juo
das debesys pridengė visą avi
lį, o berniukas, viena ranka 

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

PARDAVĖJAI:
Fred Garaci

Leo Ciaranino
Edward McCarthy

Charles
Telef

savininkas

MILDA BUICK, INC
907 West 3 5th Street

D A N KURAITIS

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

$2,475

nuo bičių ginasi, antra ima vis 
naujus korius. Įnirto mažoji bi
telė: gailu rados jai saldaus me
dučio, surinkto tokiu sunkiu j 
darbu. Šoko bitelė prie nedoro- ■ 
jo berniuko ir aštrų geluonį jam 
į skruostą įleido.. Suriko vai
kas, išmetė medutį ir leidosi bėg
ti.

Medus ir koriai buvo apginti. 
Bet kas laukė vargšės bitelės; 
Geluonies jau nustojo: jis pa
liko berniuko skruote, ir su
silpnėjusi bitelė krito žemėn, 
suplezdeno sparneliais ir mirė.. 
O mirdama ar gailėsi bitelė ati
davusi savo gyvybe visam spie
čiui apginti? Ne, ne ir ne! Nes 
viena už visas ir visos už vieną, 
toksai yra bičių būdas...

Prašymas

Klientė į advokatą:
— Noriu būtinai persiskirti, 

nepaisant kiek tas kainuotų.
— O ką turite primesti savo 

vyrui?
Nieko. Bet aš norėčiau kad 

tamsta patartum mn ką reikia 
daryti, kad mano vyras taptų 
man neištikimas.

SPARE TIME INCOME
Refilling and collecting money 

from NEW TYPE high quality 
coin operated dispensers in this 
area. No selling. To qualify you 
must have car, references, $600 
to $1900 cash. Seven to twelve 
hours weekly can net excellent 
monthly income. More full time.

For personal interview write
Include phone number

WINDSOR DISTRIBUTING
COMPANY

6 N. BALPH AVE.
PITTSBURGH, PA., 15202

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuoia lietuvių įmonė, registruota U.S. Department of 
Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1884
2439 ir 2608 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

$ DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap- 
£ rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžią- 
£ gos, kurių kaina buvo$18.00 dabar tik $14.00. 100% vil- 
$ nonės kostiumams medžiagos buvo $14-00, dabar $10.50. 
£ Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.
£ NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa- 
X mūšai u.

Sumažėjo Lietuvoj 5
Gripo Epidemija

Gautame oro paštu laiške iš 
Lietuvos sakoma: “Užsitęsusi 
ketvertą savaičių gripo (influen 
zos) epidemija pradeda atslūgti 
Bet Vilniuje dar yra keli tūks
tančiai sergančių.

Gera Vieta

— Girdėjau, jog pradėjai dir
bti ofise. Ar tai gera vieta?

— Taip, prie pat lango.

REAL ESTATE —FOR SALE
Two Story Brick Building with 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

JOHN G. FARY 
Real Estate & Insurance 

3550 ARCHER AVE.
Telephones: 

247-2900 or 254-A&&3 
Res.: 3600 So. Dames
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paveikia temperatūra. Kūno nuo 
vafgis, susijaudinimas ir pan.

Vieni zmbnės nūb prigimties
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priklauso,- 
būna neri

priminti

« A N D A R A

Vasario 16 d. minėjimo metu Waterbury, Conn. Iš k. į d. komp.
A. Aleksis, kun. P. Sabulis, min. J. Rajeckas, M. Andrikaitytė, dr. P. 

? "’It u
Vileišis. Antroj eilėj: Alto pirm. A. Čampė ir miesto mero atstovas
M. Papa. p. ' ;i.;į * £” <1

i'eras Išanldėjimnias if!koma’Jog “žodis skaudesnis už

N B n; t
Į kardą”.

Karščiuotis if p^kti nėra svėi- 
ka. Toji tiesa surado išreišką 

Svarbiausi gero išauklėjimo pątarĮėsb: “Pyktis yra blogiau- 
požymiai yra mandagumai,f at- s^as patarėjas.
jautimas kitų, Vėngimas ką nors I Naudinga būtų mums visiems 
bereikaliūgai įžeisti ar užgauti Į laiks nuo laiko pagalvoti apie 
if pan. Kiekvienas asmuo,, ar i šias paprastas kasdieninio gyve* 
tai savo šeimoje, afcj visuome-| nimo taisykles. Pasekdami jas. 
niniam gyvenime, turi- prisilai jmes išvengtumėm daug nesma 
kyti tam tikrų taisyklių. kuiVs sau lr kitiems.^ 
sudaro taip vadinamą 
gurno kodeksą;

Tas kodeksas apima gana pla-I 
čias sritis ir su juo mes esame 
apsipažinę iš pat mažens. Lie- D^fbininku

garbin- i

Perdaug Esą Svetimų

Churchiilio Laidonrftl 
Tiek Kainavę

kelbė, jog Winst 
laidotuvės kaina 

Didžiausios išl 
kariuomenės tra 
ceremonijos šv.

5p®n<

Rea! Estate for Sale

GLEN

■ 3
■ a

home. Lge laGracious 
ed lot. 3 
fireplace.tuviai ir senesniais laikais turė

jo pasigaminę tokį kodeksą ir 
pagal jį išnešdavo nuospren
džius apie gerą ir blogą elgesį. 
Žinoma. keičiantis - gyvenimo . lų. ispanų ir kitokių svetimtau- 
aplinkybėms, kaikurios tų tai- | čių. Tokiu svetimtautiškų dar- 
syklių turėjo irgi pasikeisti bet į bininkų ten atsirado net 870.- 
pagrindiniai, tačiau, 
pasiliko kaip buvo.

Pav. aš prisimenu 
nai girdėtą mažose 
pėjimą: “Nesigirk 
kiti tave giria”. Šiuose žodžiuo
se glūdi daug išminties, nors ne 
visi priima juos už gryną pini
gą, o ypatingai politikieriai.

Tradicinis lietuvių svetingu
mas buvo išreiškiamas: “Pake
leiviui’ padėk ir iki kelio paly
dėk”. Šiurkšti kalba retai kam 
būna maloni ir užtai buvo sa-

Šveicarija gyventojų turi 
5.700.000. Savų darbininkų ne
užtenka. Todėl įsileisdavo ita-

Din. rm., bkfst. rm 
schls. Owner mov

nuo aukštesnio. Tai 
tiek stiprūs ar silpni 
f, kontroliuoja krau

jo cirkuliacija.
Kenčiantiems nuo aukšto krau 

jo spaudimo reikia
kad nuovargis ar net ir laikinas 
pervargimas dar labiau ta spau 
dimą padidina. Aukštas spau
dimas gali būti pavojingas ir 
vidutinio amžiaus žmonėms, ne 
kalbant apie senesnius, jei or- 

audinių no- | ganizmas pervargsta.
Kai kfadjd spaudimas būna 

gyvybei

ią, dusulio pne- 
į ar šalčio juti- 
e asmenys yra 
-ūs arba alergis- 
s maisto rūšims, 

manyta, kad
reiškinių priežastis yra 
veikimo sušlubavimas. 
metu jau yra žinoma, 

tašius simptomus sukę- 
irie valgiai. Mat, netin- 
rganizmui maistas gali

ta 
le:

dėję uždegimą 
egimo procesą 
uose,

arba
kvė-.1 nepastovus, pavojaus

suerzinti skil- paprastai neneša, ypač kai toks 
ir net paveikti odos 1 spaudimo skirtumas yra nežy- 
ogsnį. Dar daugiau:- mus. Tačiau pastoviai aukštas 
nepakeldamas mais- kraujo spaudimas gali būti pa

gali taip pat iššaukti vidų- Į vojingas. Tokiais atvejais patar
ęs ausies uždegimą bei už- į tinas lengvesnis gyvenimo tem
pimą kanalų, kurie veda į pas.
egenis, nuo ko ir atsiranda -—;---------

♦ -*♦ ’-L-* | » 3 .avos svaigulys. Panašius reiš- 1 ■ 11 • Jv*
ius, tarp kitko, gal! sukelti A t SkleiOZl S (^38 
esančios gyvenamoje patai-į

a, kad pabringsta viduriniai 
usies audiniai.
Gydytojų tyrinėjimai patvir- 

'no, kad galvos svaigimas nuo 
lergijos maistui pasitaiko daž 
(5ąu, negu Suvo Įsivą^zduoja- hejmj paskaitė įdomų referatą, 
ją. Ypač nuo šio reiškinio ^en" kuriame jis’papasakojo apie sa-Į 
ia žmonės, linkę astmos prie- VQ tyrimus ir obser-
uo iui, šienligei, egzemai ir tp. vacįjas apįe medaus ypatybes. 
Ga vos svaigimai, iššaukti or- Medus’ tūri savyje daleles, 

\..reakcij°s, i ka,ikurlas kuriu veikmė yra panaši j hor- 
rusis, pranyksta kai pa-veikmę. Tos daielės gelbs- 

ti medžiagų pakeitimui žmo* 
gaus organizme’ jo augimui ir1 
stiprinimui—tikrina Dę. Koch.

Tikras medus gydo daugelį Ii 
gų ir apjungia savyje visą gam- į 
tos gydomąją galią. Pav. apsilpu ; 

Į si širdis, kuri jau nereaguoja į ! 
cukraus veikmę, įtakoje me-1 
daus, ji keliariopai padidina sa- 

/ vo energiją. Medus gydo kepe
nis (liver), ką galima lengvai 

I patirti po palyginamai trumpos 
ku racijos.

Į Prie įvairių užsinuodijimu, 
I medus yra žmonių išbandyta , 
į apsigynimjo priemonė. Susirgus j 
karštligėms, medus žymiai sus-

aisto
aunam
Reikia dar priminti, kad tam

eir 
va

dėl

ce

(taitiečių Diena New Yorko 
Pasaulinėje Parodoje

PERSITVARKĖ LIETUVIŲ 
KOMITETAS PASAULINEI 

PARODAI

Vakarų 
kongrese, 
prof. Dr.

Vokietijos gydytojų 
vienas jo dalyvių. 

E. Koch, iš Bad Nau

daug kas | 000.
i Šveicarijos visuomenė ir val- 

vieną, daž-1 džia pradėjusi nerimauti, kad 
dienose įs- 
pats, tegul

taip daug svetimtaučiu atsirado 
jų tarpe, jau griebiasi suvaržy
ti įsileidimą darbininkų 
kr aš ta.

Nespręsk apie derlių 
mens.

iš

savo

At least 2 yrs. experience reg. 
For layout and Detail on Tool 
and Mold drawings. Excellent 
fringe benefits. Hospitalization, 
paid vacations and holidays. Ti
me and half for overtime. Good 
opportunity for advancement. 
Good wages. Nr. Eisenhower

KISCHEL
PH. 632-1323

WE HAVE EXCELLENT OPENINGS ON ALL SHIFTS FOR

iems valgiams alergiškumas 
elia ūžimą ausyse ir net lai 
ą apkurtiiftą- Bet klausa su 
ta; kai tie’ priepuoliai pra-1 ® 
i arba kai nuo netinkamų 
jių susilaiRonie.
ačiau apkurtimas, galvos Į 
Lismai.' adšyse 

svaigimas gal 
apsinuodijimo ar dėl vitfu- Į 

■je ausyje augulių. Bet jei I 
m ai parodo, kad ausys yra Į 
ikos, tuomet reikia ištirti 
giškumą valgiams.
lalvos svaigulį taip pat su- 
a susinervinimas, aukštas 
ujo spaudimas, tuščias skil- 
ir neveikiančios žarnos, ly- 
smegenų ar širdies ligos, 

karnas gydymas, savaime 
rantama. bus sėkmingas” 
taps susekta tikroji susirgi- 
priežastis.

atsirasti

Apie Kraujo Sudėti
imi

rau

r taipgi veikia naudingai į skilvį 
Į ir žarnas.

Netgi sergantiems cukrine li- 
, ga, kuomet cukrus yra kaip ir 
nuodai, medus — pasak Dr. E. 

’ Koch-būna geras veiksnys, nes 
j jis prašalina perididelį kiekį cuk 
* raus ligonio kraujuje. Vaikams 
yra tiesiog neatbūtinybė, nes 
jis paskatina augimą kraujo da
lelių ir padidina atsparumą li- 

Lgoms.
Ryšiumi su tuom. verta pa

oni

nuošimčiai kraujo
rutuliukų kasdien mirs- Į žymėti, jog lietuviai jau iš senų 

:uri būti pakeisti' naujai- laikų vertino medų ir vartojo 
Pasėkoje to, organizmas Į j j ne tik kaipo saldumyną, bet 
to kas sekundę pustrečio I ir kaipo vaistą. Todėl Dr. E. 
o naujų raudonųjų krau-! Kočh reveliacijos tik patvirtino 
iliukų. Nuq žmogaus gi-' tą, apie ką mūsų protėviai jau 
iki jo mirties kas' minutę turėjo nemažai žinių.
je atsiranda apie 150’ mi
tų rai

atsinaujina. ? * [
us organizmas visą lai* t

ANGLŲ KARIUOMENĖ. 
PRIE RHINE NEBUS 

SUMAŽINTA

Britų vyriausybė atsisakė nuoterštą kraujų, kuris' maitina
vien širdį, bet ir kiekvieną savo plano sumažinti savo kari

mo ląstele. nes pajėgas Vakarų Vokietijoje.

t

iš raudonųjų bei [iha 45,000 britų karių, 
rūkų ir plazmos. 
iinainflR ir narni- Gavo Tiek Atlyginimo

lėka žmogaus 
įaistul. o jame 
; kraujo rutuliukų bei Į pėt Mickle, 20 metų, kuri prieš 

dar yra bent dėŠimt 13 metus tapo suparalfžubta pai- 
i, kuriė' prisideda prie i sekoje susižeidimo automobilio 
ukrėkėjimo ir dar bent ‘ nelaimėje, laimėjo teisme 
t kitokių sudėtinių da-1 |780’,00ū ątlyginirfto iš dvįfeji| ap- 
nčių savyje kiek cuk-1 draudos kompanijų, 
balų ir mineralų, į 
i kraujo rutuliukai- nai-1

be dviė- Yofk. S. D

V

Brooklyn, New York, kovo 3 
d., Liet. Atletų Klube įvyko 
valdybos posėdis, dalyvaujant 
15 valdybos narių. Pirmininkas 
prof. Stukas atidarydamas po
sėdį paprašė kun. dr. S. Valiu- 
šaitį pirmininkauti ir padaręs 
keletą pranešimų, pareiškė, kad 
dėl sveikatos ir savo darbų ne
galįs toliau būti pirmininku.

Valdybai aptarus susidariu- 
Įsią padėtį, visais balsais buvo 
! nutartą, buvusį pirm, prof. J. 
J. Stuką pakelti į Garbės Pirmi 

ininkus, o jo vieton pirmininku 
1 išrinktas visiems gerai žinomas 
. sportininkas Aleksandras Vak- 
1 sėlis.

dalyviams.
Antanas Sniečkus padarė pra 

nešimą apie reikalingus pataisi- 
mus ii4 atnaujinimus dėl Parodo 
j e esančio' lietuviško kryžiaus. 
Reikalingi pataisymai ir atnau
jinimai, kas kainuos apie tūks-1 
tantį dolerių. |

Antanas Šetikas. Komiteto 
ižd; painformavo valdybą, kad 
kasoje yra tiktai apie du tūks
tančiai dolerių, o įvairių reika
lų dar yra ' daugelis, kuriems 
bus reikalingi pinigai.

Finansų komisijos pirm. Jo
nas Šlepetys atkreipė valdybos 
dėmesį dėl reikalingo taupymo.

S. Trečiokas, 
Spaudos ir inf. valdybos narys.

------ y- ■ ■ —
Nesidžiauk? radęs — verksi 
pametęs.

WANTED
BODY & FENDER MAN 

Call: DIversey 8-3285 
Ask for Frank.

Experienced Housekeeper
Age 40-50. Live in, own room, 
T. V. 3 adults. Good salary; 5^2 
days a week. Rec. ref. required.

Phone 675-7789

REGISTERED NURSES 
AND PEDIATRIC NURSES

WE ALSO NEED
Supervisors And Assistant Supervisors

FROM 8 P.M. TO 11 P.M.
AND ASSISTANT SUPERVISORS FROM 11 P.M. TO 7 A.M
FOR COMPLETE INFORATION WRITE: MRS. NORRIS. R.N

Hunt Memorial Hospital /.
450 Maple, Danvers, Massachusetts

Machine Hands
• Bridgeport
• Horizontal
• Vertical
• Lathe

Now working a 52 hr.
Night shift — Full benefits.

Ar+co Inc.

week.

VIENAS DIDELIS 
PARENGIMAS

Imme«į^ate Opening

CERAMISTPirmiau buvo nutarta turėti 
du lietuvių parengimus: birželio 
13 dieną ir rugsėjo 5 d. Dabar 

[ yra sutarta turėti vienas didelis
bendras: lietuvių, latvių ir estų Lab. Good working ? conditions 
parengimas, rugsėjo 5 diena.

Buvo išklausyti pranešimai1 
įvairiais parodos reikalais.
Vytautas Vaitiekūnas pranešė, 

kad jau yra parašęs brošiūrą iš 
Komiteto veiklos 1964 metų, ku 
ri netrukus bus atspausdinta ir j 
•įšsiuntinėta Lietuvių Dienos ir 
kitų parengimų dalyviams ir 
aukotojams.

Valdyba svarstė apie padėkos 
laiškus (garbės liudymus), kurie I 
bus LKPP pagaminti ir įteikti 
Lietuvių Dienos programos

Qualified department head 
5 man porcelain department in 
established 30 man Austenal

for

in new building, with top wa
ges, all fringe benefits, profit 
sharing. Write or wire

Dahlin Dental Lab.
£ O. BoxW875

Portland, Oregon, 97208 
Call Collect 231-7441

WE NEED

DIE SETTERS

31915 Groesbeck. Fraser
Suburb of Detroit, Mich

Jig & Fixture 
Builders

Bench Hands
Work 58 hours or more 

Day shift — Full benefits

Ar+co Inc.
31915 Groesbeck, Fraser

Suburb of Detroit, Mich

Gana Lengva Priemonė 
Pagyvinti Veido Odą

jau daug kartų buvo primin
ta, kiek reikšmės turi odos ge
rai spalvai ir bendram sveika
tingumui pasivaikščiojimai gry 
name ore.

Bet neužtenka vien vaikščio
ti, reikia mokėti ir taisyklingai 
pasivaikščioj imu metu" kvėpuo
ti.

Jkvępti gryną orą naudin
giausia yra tokiu būdu: įtrau- 
kim i plaučius kiek galima daū 

Mgiau Oro, sųĮaikykim trumpai 
valandėlei Kvėpavimą ir po to 
orą išleiskim. Įkvėpę orą visa 

Į-da reikia per nosį, iškvėpti — 
Margina Ja-'pro kiek pravira burną. Pasi-

vaikščiojant, tokių gilių įkvėpi 
mų reikia dėryti keturis ar pen
kis sykius į dieną.

Jeigu' visi, kuriu oda atrodo 
Išvelka ir išbalusi, tokius įkvė 
pianus nuolat ^darytų, netrukus 
ir patys nusistebėtų, kaip per 

gulsi — nemigęs Į trumpą laika pasikeitė jų iš-

Unusual opportunity in a new 
factory of national growth com
pany for experienced die set
ters. No age limit. Set-up, ope
rate. Must be famaliar. wtih O. 
B. I. and draw presses up to 
250 tons. Short runs, many die 
changes (Plant located 30 miles 
South of Atlanta. Georgia). Ap
ply. or write

KEN LOWRY

WASTE
KINS CORP

ŠENOTĄ, GEORGIA

WANTED A-l

DIE MAKERS
These arė Immediate Openings. 
For line Dies and progresive 
Dies. — Top Wages. — Profit 
Sharenig. — Plenty Overtime.

Apply write or wire

Leading Tool
& Die Go.

18450 MT. ELLIOTT
DETROIT. MICH.

GIRLS-WOMEN 
ASSEMBLERS

NO EXPERIENCE NECESSARY

Will train for light assembly work. Automatic increases and 
profit sharing-. Permanent position. Good transportation. _

APPLY

SWffCftCRAFT. INC 

5555 N. Elston Avenue

TURRET LATHE SPECIALISTS
Opportunities are now available for fully qualified men..
Retirements are opening up many jobs ir 

giving a new* employee the opportunity to quick
Must be able to do 

tolerances.
Only men seeking a
We are.located near 

working conditions.
Kindly write or apply in person

Mr. B. Hardy, Pers. Director

HOUDAILLE INDUSTRIES
HYDRAULIC DIVISION

537 East Delavan Avenue Buffalo, New York
An equal opportunity Employer.

j gain seniority 
complicated set-ups and work to clos<

permanent future need 
summer and winter vacation area

s

current dividend

mijnti

insured
JII.UI

on investment bonus

4^»% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4^ % dividendų 
kas pusmetį ir 

metus, 4 metams praėjus.

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000

išmokėsime po už kiekvienus

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, Penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

MOVING MOVING
K

F

F

t

PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI
1 Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji | 
^dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkrSustymul įrankiai g 

kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkrausto
I YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

I J. NAUJOKAITIS

b ai

2022 W. 6 9 th Street Chicago 36, Illinois

Telefonui WAJbrook 5-9209

«• * <■* .
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they ask no questions,

Tearful smallboy
George Elliot

JOHN F. EUDEIKI
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUSWHICH IS TRUE

A. ABALL ROOFINGLietuvių

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

pareis

PETKUS

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Lėktuvas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Pataria Saugoti Retus, 
Nykstančius Gyvūnus

būdavo naudojamas 
kartais teisiniai argu-

žodžių
1,752,:

INVESTMENT 
ACCOUNTS

3415 So. E&iuanica Avenue 
CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

surinka
Antanai

dovanų laimėjimus, o 
vaišiajai prie bufeto, tęs

Tai Padaro Žmogus 
Savo Amžiaus Eigoje

perskaitykite parašą
Kaimas po sniėr

In Michigan, a person is said 
never to be more than six miles 
from a lake or a stream.

happy and 
the meaner 
When star- 
the glint of

.. Be prudent, and if you hear,., 
some insult or some threat,., ha
ve the appearance of nęt he a 
ring it

Kviečia Dalyvauti Šioje 
Lietuvių Veteranų 

Pramogoje, Kovo 27 d.

tame piešinyje nieko 
balta dėmė

Nuo banketo pelno liko —61, 
75 dol..

Viso pasiusta per klubo sek
retorių J. Kruką Alto centrui- į 
Chicagą, 150 dol.

stąge .throughout the 70-mmute 
show. '

JSince November he has writ
ten six short stories and a three- 
act play

Anlmžls are such agreeable 
friends 
they pass no criticism

TĖVAS ir SONUS 
Laidotuvių Direktoriai

išleisti loty- 
spausdinami

o dabar

Dividendą! mokami sausio ir liepos 31 d.

Pražomo aplankyti nauja mOsy narna-

TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU

Boston
to elevator operator during n 
busy day at the Boston Museum 
of Science:

’ “Sir, did a -lady get on here 
without me?;’

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083

Svoriui numesti labiau pade
da nedavalgymas, negu sunkus 
darbas.

reačhes bls ears in vain, and 
no hand .seeks aid without res
ponse.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Norvaiša, po 2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Tas taikoma kiekvienam eili
niam žmogui. . a

Ar tamsta žinai, kad žmogus, 
begyvendamas šioje “ašarų .pa
kalnėje”, nueina apie 50,000 my 
liųr arba du kart apie žemes ka 
muolį. . ' ■ ’

Suvalgo daugiau negu 10,000 
svarų mėsos (8 jaučius, 33 kiau
les, 10 avinų ir 4 veršiukus).

- Pramiega kuone savo gyveni
mo trečdalį (apie 198,560 valan-

Laike didelio lietaus, automo 
bilistas pamato ant kelio stovin 
čią mašiną, o prie jos moteriš
kę. besirengiančią pakeisti pa
dangą.

Geraširdis vairuotojas susto
ja ir pasisiūlo pagelbėti. Sušla
pęs iki paskutinio siūlelio, už
baigia darbą. Automobilio sa
vininkė mandagiai paklausia:

— Kiek aš tamstai esu skolin

Crane Savings 
and Loan Association

Atdara pirmad. ir ketvlr. 9-
9 iki 6 vai. Sekmad

Telef-: GRovehill 6-2345 - b
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8

Išgeria maždaug 189,800 stik 
linių skysčių.

Prakalba 205,120,000 
(juos atspausdinus, būtų 
300 puslapių knygos).

(MOVING)
Baldus ir Įvairius Daiktus 

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISĘAS APDRAUSTA 
■

Antanas Vilimas

London — Actor Peter Rose, 
who plays -a shorthandwriter in 
the Wept End play “Hostile

ir “smokestack’ 
užtaisomi — 
Mes atliekam 
mūro užtaisymo 
ir cemento darbus.

Pilnai apšidraudę. Darbas ga 
rantuotas. Nemokamas Jkama 
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 Wait 71st Street

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

Seniausioji ir Didžiausioji I
Laidojimo Įstaiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

Stogų dengimas Ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 

pertaisomi ir 
“tuckpointed”. 

lauko dažymo, 
— tuckpointing

Half my life is full of sorrow, 
Half of joy. still fresh and new 
One of these lives is a fancy 
But the other one is true...

When he can look out over 
the rivers, thė hills and far ho
rizon with a profound sense of 
his own littleness in the vast 
scheme of things, and yet have 
faith hope and courage.

When he has learned how to 
make friends and keep them, 
and above all, ho# to keep 
friend with himself. When he 
loves flowers, and feels the 
thrill of an old forgotten joy. 
When he can be 
highminded amid 
drudgeries of life, 
crowned trees and 
sunlight on some flowing waters 
subdue him like the thought of 
one much loved and long dead.

When no voice of distress

She: “It is awfully sweet of 
you to say such nice things 
about Jimmy when he always 
speaks ugly of you”.

He: “It is quite possible we 
are both mistaken.”

. iškišk galvą ir 
fn žmogui!

Mokytojos: — Kas iškėlė žmo
gų aukščiau kitų gyvūnų? .

Studentas: - 
nas mokytojai

ir mažiausias skausmas 
sujaudina.

Telephone: Y Ards 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENĄ ir NAKTĮ

Iš Paryžiaus 
jen padidėjo akinių biznis 
naujų akinių pradėj 
nigai, kurie mišias 
iš naujai neįprastų 
cūzų kalba.

SenįęjL mišįtjįąl, 
nų kalba, buvo 
stambiomis raidėmis 
naujieji smulkiomis. Todėl ku
nigams ir prireikė stipresnių 
akinių.

Worcester, Mass 
karo veteranų organizacija gra
žiai veikia. Tai Amerikoje gi
musiu organizacija. Ji visur pa
sirodo ir dalyvauja su mūsų tau 
tos ir valstybės vėliavomis. Išlai 
ko gražų vaikučių būgnų ir tri
mitų (Drum Corp) orkestrą, pa
puoštą Lietuvos trispalve.

Šis dūdų orkestras yra laimė
jęs per 200 įvairių dovanų už 
pasižymėjimus. Garbė vetera
nams už tokį gražų darbą!

Neatsilieka ir moterys lietu
vaitės, nerėmusios kultūrinių 
darbų ir pačios dirba ir randa 
daug pritarėjų iš organizacijų ir 
pavienių asmenų.

Šeštadienį kovo 27 d. ši orga
nizacija rengia vakarą, pavadin 
ta, “Boston Baked Beans Party”. 
Pradžia 5 vai. vakare.

Bet tai dar ne viskas, bus dar 
graži programa ir įteikta Lietu
vos tautinė vėliava būgnų orkes 
trui. Tuo rūpinasi lietuvių karo 
veteranu moterų pagelbinis sky 
rius.

Visas pelnas yra skiriamas, 
palaikymui to orkestro.

Kviečiami visi atsilankyti iš 
toli ir arti. Kadangi ta dieną bus 
ir LB-nės rajono srvažiavimas, 
Maironio parke, tai prašome už 
važiuoti ir į L. N. C., 67 Verno n 
St., Worcester, Mass. į šį paren
gimą.

STANKUS
Construction Company

Atliekame planhvimo ir sta
tybos -darbus gyvenamųjų ir 
prekyjbos pastatų. Jūsų pasi

rinkimui turime virš 300 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefonas 
-PRospect 8-2013 j 

7203 So. Western Ave.
Chicago 36, Ill

Edinburgo kunigaikštis Phil
lip, atidarydamas Canberoje 
naują pinigų kalimo įmonę, at
sišaukė į australiečius saugoti 
savo kontinente retus gyvūnus, 
kaip tai kengūras ir kitus.
Kunigaikštis su apgailestavimu 

priminė, jog neužilgo Ameriko
je tik ant monetų ir ant ants
paudų pasiliks plikagalviai arai, 
o tokie arai, kaip žinome, - yra 
valstybinis Jungtinių Valstybių 
herbas. *

Vienas australietis gydytojas 
pastebėjo, jog tarp akių spalvos 
ir jutimo skausmo, yra tam tik
ras ryšis. . , s.

Kantriausi žmonės skausmo 
atžvilgiu yra melsvaakiai ir 
bronziniai. Tuom tarpu tamsia
akius

Dėdienė peržiūri Jonuko pie
šinį:

— Juk
nėra, tik

-Lietuviai jau jouo senų laikų 
vokiečiais dėl Klaipė

— Bet 
po piešiniu

Čia gyvuojantis Tampos Lie
tuvių Amerikos Piliečių klubas, 
savo susirinkime, kuris Įvyko 
vasario -7 d., tarp atliktų- įvairių 
klubo nutarimų ir reikalų, buvo 
vienu balsu nutarta atžymėti 
47-ją Lietuvos- Nepriklausomy
bės sukaktį, vasario 14 -d., Pope
lio svetainėje.'1-’ v

Minėjimui surengti buvo iš
rinkta komisija: prie valgių pa
gaminamo ir patarnavimo — Ju 
lė Radavičiehė, Mary Dam
brauskas, Martha Zuris; prie bi 
lietu — Jonas-Puniška, Juozas 
Macys. Be to: įrie bufeto — 
Ona Vilis. Taip pat ir klubo vai 
dyba. , «

Nors banketo prisirengimui 
buvo trumpas- laikas, bet ačiū 
sekretoriui N, Popeliui, pasku
bėjus išsiųsti, i pakvietimus, na 
rių ir svečių- susirinko veik pil 
na svetainė ir užpildė stalus vai 
šėms.

Šeimininkas,. ypač, J. Rada- 
vičįenė pagamino skanius pie
tus, kuriais visi buvo patenkin-

Svečiams pietaujant, prasidė
jo programa. Jo vedėju, buvo 
Vincas Popelis .kuris pirmiau
siai apibudino.šios dienos reikš
mę ir apgailestavo, kad negali 
pasirodyti meninė dalis, dėl mir 
ties dviejų vietinių chorvedžių. 
Jis perstatė daugumą dalyvių, 

atvykusiu iš toliau. Po to, klubo 
pirm. K. Ceknis perskaitė iš Al 
to centro raštą ir kartu nuo sa
vęs pasveikino visus atsilankiu
sius, linkėdamas sėkmingai at
žymėti šią lietuvių šventę.

Tarp eilės kalbėtojų buvo ir 
Jonas Zuris f?- Pranas Šeštokas, 
kurie plačiai apibudino mūsų 
kovas dėl laisvės ir gyvenimą 
pavergt. Lietuvoj.

Vėliau buvo' aukų rinkimas, 
kurį atliko:/Juozas Krukas p-nia 
A. Balis. P-nia A. Balis ir pasa
kė įspūdingą kalbą angliškai.

Užsibaigus ’■ programai, visi 
linksminosi prfė garsios Vyto 
Lipnicko mUXipos. P-nia Veroni
ka Cekniene ir Tille Pabarška, 
platino 
kiti —
darni draugiškus pasikalbėjimus 
ir vėlumoje skirstėsi namo.

Aukavo: po 5 dol. — J. Kru
kas, J. Miliauskas, J. ir S. Pu- 
niškai, p-nia M. Lietuvininkas, 
J. Zuris. F. Šeštokas, J. Lind
sey, J. ir E, Strumskiai.

Po 10 dol. aukavo p-nai J. 
Špokai.

Po 3 dol

dol.__J. Kairis. J. Naginskas,
p-nia D. Žemaitis, J. Pabarška, 
J. Mačys, A. Vilis, K. Čeknis, 
A. Wazbut ir M. Zdanis.

Po 1 dol
Garson, V. Sarvis, p-nia J. Ra- 
davičius, A. Levonas, p-nia J. 
Neckrosh, p-nia U. Lapinski. p- 
nia E- Dumšis ir J. Virdis.

Be to, 4 dol., bet nėra užrašy
tas vardas. Buvo ir mažesnių 
aukų, po 50 centų.

Vincas Popelis aukavo 3.75

3354 SO. HALSTED STREET 
Telephone Y Ards 7-1911

AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKT

metų, vienus metus. J„ Gryęzę^gkio■ 
‘ai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo! 
.o plaukų, slinkimą, atgauna natūra-

IMS, 100 proc. garantuotai. 1 
įrašyti vaistų katal. RED-BLUE-j 

ii J .A. V., Kanados ir iš Europos 
ėkos laiškų u£ gerą JTB vaistų veikimą 
vartojimui Kanadoje viso $6.30, jei COb, dar! 
Orderių, reikalai. C’r

J 1 B VARTODAMAS NEBl >1 \ EI PLIKAS NEI 2ILA> 
DKLg ŠTOKE. 5uOO West 16ih Street, CICERO, IIJ. 6U650 I

vartojo 18 savaičių, 
ą kad JIB. vai

t, saŠRS, JUeivA.T.ą, SUltt 
į. spalvą MOTERIMS IR 
vaistai riegigt. Wash., D. C 
AT. JIB. Laboratorija gauą. 
klijentų daug j

8. Oz. 16 savaič 
; % .UJ » . C '■

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
Il I E T U V I Ų I 8 T A I G A 

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
-9 va!., antr., treč., Ir šeštadieniais nuo 
atdarą nuo 11 Ikįi 4:30 po pietų

varžėsi su 
dos.

• .Kartais 
ginklas, o 
mentai.

Po Žalgirio mūšio Vytautas 
pareikalavo, kad Klaipėda būtų 
prijungta prie Lietuvos.

Bažnyčios įtaka buvo kryžiuo 
čių pusėje.

Tuomet Vytautas atsikreipė į 
Vakarų Europos imperatorių 
Zigmantą, klausdamas jo nuo
monės.

Zigmanto atstovas Benedikto 
Markos atvyko į Lietuvą 1413 
metais ir ištyręs dalykus, išne
šė tokį nuosprendį:

“Kartu mes randame, kad 
Klaipėdos pilis yra pastatyta 
žemaičių žemėje. Nei magistras, 
nei ordinas nieko priešingo ne
galėjo įrodyti.” . '

Nepaisant į tokį nuosprendį. 
Klaipėda pasiliko prie Vokieti
jos. Bažnyčios žodis tuomet ga
lingesnis buvo ir už ciesoriaus.



TRUMPOS
ŽINIOS

“Ateitis” Šokėjų Grupė
• PbIvwjmm Sandaros

Banketo Programe

Atsižymėjusi šokėjų grupė 
“Ateitis”, kuriai vadovauja 
Bruno Shotas pasirodys Sanda
ros banketo programe, atlikda
mi eilę spalvingų ir gyvų tau
tinių šokių, kurie visad suža- 
vėja žiūrovus.

Po ilgoko žiemos sezono, su
sirinkę į Sandaros banketą turė
sime progos atsikvėpti, smagiai 
paviešėti ir išgirsti bei pamaty
ti puikią programą.

Grįžta iš Hawaii Salų

P-nai Juozas ir Marijona Ba- 
chunai. kurie atostogauja Ha
waii salose nuo pabaigos perei
tų metų, kovo 18 dieną išplauks 
laivu į Los Angeles, Cal.

Paviešėję .porą savaičių tame 
mieste, jie sugrįž į Chicagą pra 
džioje balandžio mėnesio.

Smagios Vaišės Pas 
P-nus K. Leknickus

Kazimierą Leknicką ir ponią, 
kuri taip pat Kazimiera, gyv. 
7348 So. Talman Avė., kovo 7 d. 
aplankė: A. Juškevičius, K. Juš- 
kėnas ir A. Maslauskas, pasvei
kinti vardadienio proga.

P-nios Kazimieros Leknickie- 
nės, svečiai buvo pavaišinti ka
vute ir jaukioje nuotaikoje pasi
kalbėta bei pasidalinta įvairiais 
praeities bei šių dienų įspūdžiais.

Kazimieras Leknickas priklau
so LVS “Ramovė” Chicagos sky
riui ir yra skyriaus iždininkas.

■ ■ 1 ■T’— / 
“Margučio" Radio Programos

Iš Didesnės Stoties

Nuo pirmadienio, kovo 15-tos, 
“Margučio” radio programos 
bus leidžiamos iš naujos stoties 
— WXRT, radio banga FM-93. 
1. Jos prasidės 7 vai. vakare ir 
tęsis iki 8-tos, kas dieną, išsky
rus šeštadienius ir sekmadie
nius.

Praleidžia Atostogas 
Colorado Valstijoje

Juozas Rachunas, savininkas 
Gold Coast užeigos ir salės, 2525 
W- 71 Street, dabar atostogauja 
Color ados kalnuose. Jis grįž 
prieš kovo 19-tą paminėti čia sa
vo gimtadienį ir vardadienį.

Tuom tarpu biznį tvarko jo 
žmona Rūta ir motina Pruden- 
cija Rachunienė.

Sėkmingai Praėjo 
“Kaziuko “Mugė

Chicagos skautų rengta kovo 7 
d. “Kaziuko” mūgė Jaunimo 
centre, turėjo didelį pasisekimą.

Sutraukė tiek publikos, kad ne 
tilpo į salę. Daug kam teko net 
lauke pastovėti, kol į vidų pate
ko.

Mūgė buvo "turtingai parengta 
ir daug. įvairių eksponatų, tačiau 
pirkėjų buvo tiek daug, kad ke
lių valandų bėgyje viską išpir
ko. V . , - - : «

Kvfocla. į Žaidimų Pramogą

Girsahs Vardo Lietuvaičių 
Draugija rengia žaidimų pramo 
gą, sekmadienį, kovo 21 dieną,

Hollywood salėje, 2417 W. 43 
Street. Pradžia 3 vai. popiet. Vi 
si kviečiami atsilakyti.

Rengimo komisijoje yra: Jo
sephine Krichunienė, Alice Uze- 
mekienė, Christine Austin ir ki.- 
tos.

Dėl vienos gijelės audeklas 
negenda.

Eddy Uzemeck Yra 
' Kandidatas

Mūsų tautietis Eddy Uze
meck, gyvenąs Skokie, Illinois, 
pastatė savo kandidatūrą į to 
miesto trustte. Jo kampanijos 
vedėjas yra sūnus Noel, 21 me
tų.

Eddy Uzemeck, patyręs laik 
raštininkas, dabar dirba Port
land Cement Co. kaipo “public 
relation’’ pareigūnas.

Veronika Shakenis 
Apleido Ligoninę

P-niai Veronikai Shakenis, 
5009 S. Kadvale, buvo padary
ta sunkoka operacija Benton 
Harbor, Mich, ligoninėje. Nese
niai ji apleido ta ligoninę ir da 
bar grįžta į sveikatą pas savo 
dukra Helen ir žentą Walter Ba 
chunus, Sodus. Mich.

Jos vyras Antanas Shakenis 
išvyko į Sodus, Mich. aplanky- 
kyti ją ir ten išbus apie porą sa
vaičių.

Linkime Veronikai kuogrei- 
čiausiai pasveikti.

Suvaidins Operetę 
“Linksmoji Našlė”.

Dalyvaujant žymiems mūsų 
dainininkams ir vaidintojams, 
sekmadienį, balandžio 3 dieną, 
Maria High School auditorijo
je. yra statoma pagarsėjusi Le- 
haro operate “Linksmoji Naš
lė”.

Svarbiausias roles atliks: Kris
tina Bartulis, Algirdas Brazis, 
g. Mikužis Radvila, V. Petraus
kas. Choras ir orkestras iš Chi
cagos Lyric Operos.

J. Kirvelaitis Surado 
Londoną, Paskendusį

Giliam Sniege

Nuvykęs lėktuvu į Londoną, 
aplankyti savo seserį, Justinas 
Kirvelaitis mažai kur galėjo pa
judėti. Nespėjus jam atvykti, 
miestas tapo užverstas sniegu ir 
visas judėjimas turėjo sustoti.

Keletą dienų jau teko išbūti 
viešbutyje, neiškeliant iš jo ko
jos. Klausimas dabar kaip jis 
galės sugrįžti į Chicagą, jei snie 
gas nebus laiku nuvalytus nuo 
gatvių ir airporto. ,

Kviečia į Susirinkimą

Chicagos Lietuvių Našlių-kių 
ir Pavienių Draugiško klubo 
susirinkimas įvyks penktadienį, 
kovo 12 d. 8 vai. vakare, Holly
wood salėje, 2Š417 W. 43 St.

Nariai-ės ir norinti prisirašy
ti prie klubo, prašomi atvykti 
paskirtu laiku. Šis jau bus tre
čias šių m. susirinkimas. Taigi, 
nariai, kurie dar neužsimokėjo
te savo mokesčių klubui, nepa
mirškite, kad reikia tai padary
ti dabar.

Po susirinkimo bus vaišės. 
Šokiams gros Jurgio Joniko or
kestras.

A. Jusas

P-nia Jerrney Rumbutis, 841 
W. 32 Street, negalėdama nu
vykti į Akron, Ohio, ir daly vau 
ti savo draugės Kostancijos ir jos 
vyro Petro Gaškų auksinių ve
dybų minėjime, pasveikina juos 
per Sandarą, linkėdama jiems ge 
riausios kloties ir ilgiausių mė
ty-

Buvusi chicagietė, o dabar gy 
venanti Phoenix, Arizonoje, 
p-nia Stella Stakaitis savo gim
tadienį atžymės kovo 15.

Geriausių linkėjimų jai iš Chi 
cagos.

Humbold Park Lietuvių klū- 
bo susirinkimas įvyks trečiadie
nį, kovo 17 dieną, 8 valandą va
kare, 3600 W. North Ave. Visi 
nariai kviečiami dalyvauti.

Petronėlė Petrauskienė, 1752 
E. 86 Place, išgyveno ten jau 18 
metų ir gailisi, kad toji apylin
kė pradeda sunykti, besikei
čiant gyventojams.

Šį šeštadienį, 7 vai. vakare, 
Čiurlionio galerijoje atsidarys 
dailininko K. Zoromskio kūri
nių paroda. Jis yra vienas žymes 
nių lietuvių dailininkų, kurį tin
kamai įvertino ir svetimieji.

Muzikas Jonas Byanskas ren
giasi aplankyti California ir pa
viešėti pas savo sūnų.

Aleksas Shviraga, “Gaiva” 
valgyklos savininkas, 3206 S. 
Halsted St., savo gimtadienį ce
lebravo net porą dienų — kovo 
9 ir 10-tą. Žinoma, netrūko drau 
gų ir vaišių.

Adomas Daukša, 3238 S. Hals 
tet Street, krisdamas beizmente, 
nusilaužė dešinę ranką, kurią 
dabar laiko gipse.

P-nia Paulina Radvilienė, 
gyvenanti Hickory Hills, 111. 
savo gimtadienį paminės kovo 
15.

Žinomi northsaidiečiai: Kazys 
Čepukas, Vincas ir Konstancija 
Mankai bei Marijona Krauchu- 
nienė, praleidę aštuonias dienas 
Hot Springs Ark, grįžo į Chica
gą, patenkinti savo kelione.

Augustas Saldukas, preziden
tas Midland Savings and Loan 
Ass’n, atostogaudamas Miami, 
Fla., prisiuntė laiškutį, kuriame 
jis sako, jog per ilgai ten neuž
truks, nes nori dalyvauti San
daros bankete, įvykstančiam ko 
vo 28 dieną.

Antanas Shinkunas, 3339 Ever 
green Ave., užsiprenumeravo 
Sandarą savo brolio dukrai, Sal 
ly Paalksnis kaipo dovaną jos 
gimtadienyje.

P-nia A. Radomskienė, 6741 
S. Campbell Avė., užprenumera 
vo Sandarą savo draugei N. Ba- 
landienei, 1046 W. 115 Street.

* I >

Pereitą sekmadienį kovo 7 d. 
Antano ir Editos Balčiūnų, 6142 
So. Maplewood Ave., dukrelė 
Į5įįzanėlė minėjo savo trečiąjį 
g^adięnį.

Tėvai buvo suruošę vaišes. 
Dąįyvavo giminės ir artimieji. 
Zutanėlė sulaukė daug įvairių 
dovanų.

Chicagos Lietuvių Moterų 
klubas rengiasi paskirti $500 
stįpgaadiją kokiam nors jaunam 
lietuviui ar lietuvaitei, netu
rinčiam pakankamai lėšų tęsti 
aukštesnį mokslą.
Parinkimu kandidato rūpinasi 

p-nia Aldona Daukus.

Ji Dainuos Sandaros 
Metiniame Bankete

Priklausanti prie įvairių lie
tuviškų organizacijų, Albina 
Dailidonienė, 3302 S. Morgan 
Street, sirguliuoja ir yra gydy
tojo globoje.

Antanas ir Sofija Puniškai 
rašo iš Tampa, Fla., kad-jie išsi
ilgo chicagiečių ir rengiasi mus 
aplankyti ateinančią vasarą.

P-nai Puniškai jau eilę metų 
gyvena “Lietuviškam kaimely
je”, kur turi pasistatę gražų na
mą.

Pereitą antradienį, Lietuvių 
Moterų Draugija “Apšvieta” 
celebravo savo 58 metų gyvavi
mo jubiliejų, surengdama puotą 
savo narėms. Churistina Bartulis — 

Milleriūte

Ši puiki daininkė bus solistė 
Sandaros metiniame bankete, 
kuris įvyksta neužilgo — sekma 
dienį, kovo 28 dieną. Ja bus ma
lonu išgirsti kiekvienam.

Lietuviškos dainos mus pra 
linksmina ir sužavėja, o jas 
Christina Bartulis atlieka kuo- 
geriausiai.

Klubas Parinko
Debiu+an+es

Chicagos Lietuvių Moterų 
klubas turi garbės pranešti vi
suomenei kad siu metu Gintaro
Balius įvyks birželio 19 to,
South Shore Country Club. Gin 
taro Balius yra jau pasidaręs 
tradicinis ir SU dideliu susido
mėjimu yra laukiamas Chica
gos lietuvių ) 'visuomenės, šio 
gražaus ir įspūdingo debutančių
baliaus pelnas bus skiriamas 
kaip stipendiją moksle nusipel- 
nusiai lietuvaitei.

Chicago Lietuvių Moterų klu 
bo pirmininkė, p. G. Giedraitie
nė praneša kad šio baliaus rengi 
mo komiteto pirmininkė yra p. 
Aldona Daukienė. Taip pat jau 
yra išrinktos astuonios lietuvai
tės debutantes kurios bus pris
tatytos lietuviškai visuomenei: j

Cheryl Catherine Gedutis, 
6318 So. Knox, Diane Linda Ku 
dirga 3214 W. Marquette R, Ja
net Mary Evans — 7041 So. Tai 
man, Patricia Adele Murray, 
205 Luelde St., South Bend, Ind, 
Nancee Lee Zabrauskas, —6634 
So. Artesian, Donna Jean Bra
zis, 8022 W. 85 th Pl., Justice, Ill, 
Maryellen Felicia Waisnoras, 
6037 So. Campbell, Christine 
Miksis 8959 So. 84 th Ct., Hicko
ry Hills, I1L

Silpnaširdžiai Pasisaugokit!

Dešimties minučių sniego ka
simas mūsų širdžiai sudaro 
daug sunkesnį darbą, negu, kad, 
jei liptum 70 pakopų stačiais 
laiptais.

Išnuomojamas Butas

Lietuviškoje apylinkėje, Brid- 
geporte, išnuomuojamas 4 kam
barių,, apšildomas butas 931 W. 
33 Place. Pašaukite FR. 6-2248.

. PRANEŠIMAS
Pranešu Jums, mieli sandariečiai, kad as perku senus ir 

naujus JAV-ių, Kanados ir Lietuvos pinigus: Large cents, 
Indian cents, Lincoln cents, Half Dimes, Dimes, Nickels, 
Quarters, Half Dollars, Silver Dollars ir Gold coins-monetas: 
$1, 2.50, 3, 4, 5, 10 ir 50 dol. gold pieces.

Jeigu kas turite aukščiau išvardintas coins-monetas, pra
šau man paskambinti telefonu: 468 - 3473 nuo pirmadienio 
iki penktadienio po 5 vai. vakaro.

Iš anksto Jums, mieli sandariečiai dėkoju.

Tony Krutulis, Chicago, Ill.

Sandaros Metinis Banketas 
Bus Graži Lietuviška Šventė

Banketas Įvyksta Sekmadienį, 
Kovo 28, Veteranų Ballroome

Kviečiame visus mūšų tau
tiečius dalyvauti metinėje San 
daros puotoje, kuri yra rengia
ma sekmadienį, kovo 28 dieną. 
Veteranų Ballroome, 7256 West 
63 Street.

Tai bus graži lietuviška šven
tė su vaišėmis, puikiu progra
mų ir maloniu pasisvečiavimu. 
Užbaigė žiemos sezoną ir sulau
kę pavasario, turėsime progos 
vėl skaitlingiau susirinkti, pasi
matyti su savo bičiuliais ir sma 
giai praleisti sekmadienio vaka 
ra.

Svečiams ir viešnioms bus 
paruošta gerų vaišių ir meninė 
programa, kurioje išgirsime 
gražių dainų, kurias atliks žino
mi solistai Algirdas Brazis ir 
Kristina Bartulis. Jie tai yra 
nuolatinis papuošimas Sanda-

Išgirsime Dainuojant 
Sandaros Bankete

Algirdas Brazis

Metiniame Sandaros bankete, 
kuris įvyksta sekmadienį, kovo 
28 dieną, Veteranų Ballroome, 
7256 W. 63 Street, išgirsime ir 
žymų mūsų dainininką Algirdą 
Brazį, kuris patieks mums gra
žių lietuviškų dainelių ir dar 
ką kitką.

Algirdo Brazio dalyvavimas 
Sandaros puotose jau virto sa
votiška tradicija, kurią yra la
bai miela palaikyti.

Išnuomavimui

Mažas butelis su trim kamba
riais beizmente išnuomuojamas 
su baldais. Šviesus ir gerai ap
šildomas. Marquette Parko apy
linkėje. prie 65-tos ir Artesian 
Ave.

Pašaukite: PRospect 6-1985

Ann's Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Paruoštam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzguliene — Sav.

ros pramogų.
Taipgi pasirodys ir “Ateitis” 

šokėjai, vadovaujant Bruno 
Shoto. Savo tautiniais šokiais 
jie sužavės visus.

Puotoje ir šokiams gros Jono 
Byansko orkestras.

Taigi, šioji Sandaros puota 
bus turtinga ne tik vaišėmis, 
bet ir savo programa. Todėl jau 
dabar nutarkite joje dalyvauti 
ir pakvieskite savo draugus.

DEBESĖLIAI
Debesėliai šilkasparniai 
Saulės blizgančioj šviesoje, 
Lyg ant marių baltos burės, 
Dangaus krikštole plaukioja.
Tolimoj pietų šalyje 
Tyros bangos okeano, 
Juos pagimdė išauklėjo 
Ir šilkais juos apkedeno.
Ir išleido į kelionę 
Po kitas šalis lakioti, 
O pietų vėjeliui liepė 
Juos lydėti ir daboti.
Ir keliauja debesėliai 
Kur tik nori, kur sumano 
Ir po tyrlaukius klajoja 
Ir po plotus okeano.
Naktį ilsis tarp kalnynų, 
Rytą šypsos pailsėję,
O paskui, lyg gulbių pulkas, 
Vėl išplaukia draug su vėju. 
Kur pranyksta debesėliai, 
Niekas, niekas jų nežino... 
Ar jie tyrlaukiuos sutirpsta, 
Ar plotmėje vandenyno.

Išmintingi žodžiai

Nesuprasi gerų ypatybių ki
tuose žmonėse, kol pats jų netu 
rėsi. Bandyk išlaikyti save 
šviesiu ir švariu, nes esi pats 
sau langas, pro kurį žiūri į pa
saulį.

George Bernard Shaw
Nešluota troba piršlius išvai
ko.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

Išnuomuoja Butą
Išnuomuosiu 6 kambarių bu

tą Bridgeporte — 3524 S. Hals
ted St. Apšildo patys nuominin
kai. Pašaukite: Nelly Kaleinikie- 
nė. telefonas VI 7-3885.

Paješkau Buto

Norėčiau išnuomuoti sau 4 
kambariu butą su vonia. Pra
neškite telefonu: 847-4755.

CAN YOU AFFORD

$1.65
PER DAY

for a home in Florida? Covers 
principal, interest, taxes and 
home owner’s insurance. Then 
come and live in the sunshine 
of Mackie-Built Deltona, Flori
da — New Homes from $7,900. 
Terms as low as $240 down re
gardless of age. No closing 
costs! Come in to see Don 
McNeill’s movies on Deltona 
and construction of our homes. 
For qualified purchasers 
— Full all expenses paid in
spection trip. Call for informa
tion and ask for Anna Doches. 
921-9119 or 771-8200 

Open Sunday and evenings
FLORIDA'S

MACKLE BROS. 
7704 W. Madison 

River Forest

Toliau Žiūrintis

— Toks puikus oras. Kur či: 
nueiti?

— Geriausia būti namuose 
Nežinia, gal ten, kur nueisime 
nebus taip gražu.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KRUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.

CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. »V Al brook 5-8744

LAIDOTUVIŲ

DIREKTORIUS
V'

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Ave.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Don't Pay Full Price 
For Half A Job

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd-

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 GaL

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-8472
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